



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N.º: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

**ATA DE REGISTRO DE PREÇO N.º 018/2023**  
**PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2023**

A Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus – Hospital de Clínicas de São Sebastião com sede na Rua Capitão Luiz Soares, n.º 550, Centro, São Sebastião/SP, CEP 11.608-608, inscrito no CNPJ sob o n.º 71.041.289/0001-35, neste ato representada, pelo seu Representante Legal, Sr. Carlos Eduardo Antunes Craveiro, brasileiro, divorciado, Interventor Municipal, conforme Decreto Municipal n.º 8.699/2022, portador da Cédula de Identidade n.º 29.648.354-0 e inscrito no CPF sob n.º 261.969.428-08, doravante denominada **CONTRATANTE**, e a empresa abaixo relacionada representada na forma de seu Estatuto Social, doravante denominada **DETENTORA**, resolve firmar o presente ajuste para **REGISTRO DE PREÇO**, nos termos do Regulamento de Compras, Licitações e Contratos da Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus, e subsidiariamente da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Federal n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n.º 3.071, de 14 de abril de 2005 e Decreto Municipal n.º 3.468, de 28 de junho de 2006, bem como do **EDITAL do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2023, PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 1.008/2023**, mediante condições e cláusulas a seguir estabelecidas:

**DETENTORA**

**Denominação:** VMP MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA

**Endereço:** AV. VEREADOR ANTÔNIO BORGES, 982 – VARADOURO – SÃO SEBASTIÃO - SP

**CNPJ:** 26.517.788/0001-00

**Representante Legal:** VIVIANE PAIVA DOS SANTOS

**CPF:** 250.667.698-89

**1. DO OBJETO**

**1.1.** Registro de Preços para aquisição de material de manutenção predial para o complexo hospitalar de São Sebastião;



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

1.2. As despesas decorrentes do Objeto onerarão a conta própria, da Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus, inscrita no CNPJ sob o n.º 71.041.289/0001-35, do orçamento.

## 2. DA VIGÊNCIA

2.1. O prazo da vigência desta Ata de Registro é de **12 (doze) meses**, contados a partir da data de sua publicação.

## 3. DO PREÇO

3.1. O preço ofertado pelas empresas adjudicadas, signatárias da presente Ata de Registro de Preços constam do “**Demonstrativo de Itens Registrados**” anexo e parte integrante desta Ata, e serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses;

3.2. O Valor Global da presente Ata é de **R\$ 459.148,08** (quatrocentos e cinquenta e nove mil, cento e quarenta e oito reais e oito centavos).

## 4. DA ENTREGA

4.1. As solicitações dos produtos serão feitas pelo Departamento de Compras, mediante emissão de **Ordem de Compra**;

4.2. A entrega dos produtos, referente a cada Ordem de Compra, deverá ocorrer de forma integral, no prazo máximo de **05 (cinco) dias corridos**, contados do recebimento da **Ordem de Compra** pela Licitante vencedora, devendo a entrega ocorrer no interior do Almoxarifado do Hospital de Clínicas de São Sebastião, localizada à Rua Capitão Luiz Soares, n.º 550, Centro, São Sebastião-SP, de segunda-feira a sexta-feira das 08:30h às 16:30h.

## 5. DO PAGAMENTO

5.1. O pagamento será efetuado mediante o processamento da Nota Fiscal, apresentada pela **DENTORA**, após adimplemento da obrigação e com o devido aceite pelo Almoxarifado, num prazo máximo de até 45 (quarenta e cinco) dias, contados a partir da data de recebimento da mesma pelo Departamento Financeiro da Irmandade, que deverá ocorrer após as verificações constantes no **Item 12.2.** desta Ata de Registro de Preços;



5.2. Na eventualidade de dúvida quanto a Nota Fiscal, a Irmandade efetuará o pagamento da parte efetivamente aprovada e a empresa Detentora prestará os esclarecimentos necessários para liquidação do saldo devido;

5.3. Do montante devido, serão deduzidos os valores referentes à retenção de Tributos e Contribuições nos termos e gradação da Legislação fiscal pertinente;

5.4. Os pagamentos serão efetuados mediante depósitos bancários, para tanto a Empresa Detentora deverá informar, no documento de cobrança seus dados bancários (nome, agência e número da conta corrente);

5.5. Havendo divergências ou erro na emissão da documentação fiscal, será interrompida a contagem do prazo para fins de pagamento, sendo iniciada nova contagem somente após a regularização da documentação fiscal.

## 6. DAS OBRIGAÇÕES DA DETENTORA

6.1. Fornecer nas condições prevista no Edital de **PREGÃO ELETRÔNICO N.º 004/2023** e nesta Ata de Registro, os **PRODUTOS** objeto deste ajuste;

6.2. Substituir, no local de entrega e no prazo ajustado, após notificação, o produto recusado;

6.3. Ficar responsável pelas operações de transporte, carga e descarga, que correrá às suas expensas;

6.4. A Detentora será a única responsável pela qualidade do produto entregue;

6.5. A Detentora deverá observar, na execução da presente Ata o disposto na Legislação Federal, Estadual e Municipal, no que for aplicável;

6.6. Dentro do prazo de vigência do Registro de Preço, a Detentora será **OBRIGADA** ao fornecimento do produto, desde que obedecidas as condições da presente Ata, conforme previsão no Edital do Pregão;

6.7. Manter durante toda a vigência deste Registro de Preços, compatibilidade com as obrigações assumidas, assim como todas as condições de habilitação e qualificação exigida na Licitação.

## 7. DAS OBRIGAÇÕES DA IRMANDADE

7.1. Cumprir o prazo fixado para a realização do pagamento;

7.2. Indicar o funcionário responsável pelo acompanhamento deste Registro de Preços;



7.3. Permitir acesso dos funcionários da Detentora ao local determinado para a entrega do objeto contratado;

7.4. Comunicar a Detentora sobre qualquer irregularidade no fornecimento dos Produtos.

## 8. DA PESQUISA DO MERCADO

8.1. O Departamento de Compras promoverá ampla pesquisa, de forma a comprovar que os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados no mercado, condição indispensável para a solicitação da aquisição.

## 9. DAS PENALIDADES

9.1. Aplicam-se às Contratações decorrentes do presente ajuste as sanções previstas no Regulamento de Compras, Licitações e Contratos da Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus;

9.2. A Detentora, na hipótese de inadimplência parcial ou total, ressalvados os casos fortuitos ou de força maior previstos na Ata, devidamente comprovados, estará sujeita ainda às seguintes penalidades, garantido o seu direito à Ampla Defesa no respectivo Processo:

a) **Advertência;**

b) **Multa;**

c) **Suspensão temporária do direito de participar em Licitação e impedimento de Contratar com a Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus por prazo não superior a 02 (dois) anos;**

9.3. As multas impostas à Detentora serão descontadas dos pagamentos eventualmente devidos, ou ainda, quando for o caso, cobrada judicialmente;

9.4. Aplicação da penalidade “multa” não impede que a Irmandade, rescinda unilateralmente o acordo e venha a aplicar, cumulativamente, a sanção prevista no **Item 9.2., alínea “c”;**

### 9.5. Da aplicação das multas

a) Multa de 2% (dois por cento) sobre o valor da inadimplência, por dia de atraso na entrega dos produtos ou substituição dos devolvidos, até o limite de 05 (cinco) dias corridos;



- b) Multa de 4% (quatro por cento) sobre o valor da Ordem de Compra, por dia, até o limite de 10 (dez) dias corridos, pelo descumprimento de qualquer obrigação não prevista nos itens anteriores, após, aplicar-se a multa prevista no item c;
- c) Multa de 50% (cinquenta por cento) sobre o valor total da inadimplência na hipótese de inexecução parcial ou total das Ordens de Compras, podendo ainda ser rescindido o ajuste e cancelada a Ata de Registro de Preços;

**9.6.** Caso a Detentora descumpra o que prevê o Item 6.2. desta Ata, ser-lhe-á aplicada multa correspondente a 1% (hum por cento) por dia sobre o valor do material rejeitado, a contar do término do prazo estabelecido naquele item, para a retirada dos produtos.

## **10. DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

**10.1.** O registro de determinado preço poderá ser cancelado, de pleno direito, quando:

- a) A Detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b) A Detentora der causa a rescisão administrativa do acordo (ou instrumento equivalente) decorrente de Registro de Preços, a critério da Irmandade;
- c) Não aceitar reduzir o preço registrado se este se tornar superior ao praticado no mercado;
- d) Por razões de interesse público, devidamente demonstradas e justificadas pela Irmandade;
- e) Pela Detentora quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitado de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, ou a juízo da Irmandade, ocorrendo quaisquer das hipóteses previstas nos artigos 113 e 114 do Regulamento de Compras, Licitações e Contratos da Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus.

**10.2.** A comunicação do cancelamento do preço registrado por ocorrências previstas neste item, deverá ser feita pessoalmente ou por correspondência com



aviso de recebimento, juntando-se o comprovante ao Processo da Administração da presente Ata de Registro de Preços, assegurando-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para apresentação da defesa;

**10.3.** No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço do Fornecedor, a comunicação será feita por publicação no Diário Oficial do Estado de São Paulo, considerando-se, assim, para todos os efeitos, cancelado o preço registrado.

## **11. A FISCALIZAÇÃO**

**11.1.** A Detentora deverá facilitar o trabalho de fiscalização a cargo da Irmandade da Santa Casa Coração de Jesus;

**11.2.** A fiscalização no cumprimento do Acordo decorrente desta Ata, será exercida por funcionário habilitado, designado formalmente pelo Interventor, para tal, investido de plenos poderes para:

- a) Recusar o material em desacordo com o objeto;
- b) Promover a liquidação do respectivo documento de cobrança;
- c) Tomar as ações iniciais para a consecução das medidas cabíveis nos casos amparados pelos itens 9 e 10 a serem executados pela Irmandade;
- d) Tomar quaisquer outras medidas que julgue necessárias, para a perfeita execução do objeto.

**11.3.** A cada entrega de produto, a Irmandade poderá selecionar, a seu critério, amostras dos itens entregues, a fim de serem submetidas a exames, visando à verificação do cumprimento das condições estabelecidas no Edital. O tempo médio de análise é de 30 (trinta) dias. As despesas decorrentes dos exames a serem realizados, serão custeadas pela(s) Detentoras. A rejeição dos itens não justificará atrasos em relação ao prazo de entrega fixado.

## **12. DISPOSIÇÕES GERAIS**

**12.1.** Considera-se parte integrante deste ajuste, como se nele estivessem transcritos, o Edital Pregão Eletrônico n.º 004/2023;

**12.2.** A existência de preços registrados não obriga a Irmandade a firmar as contratações que deles poderão advir.



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**  
**DEMONSTRATIVO DE ITENS REGISTRADOS**

LOTE	ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTD	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2	1	KG	ARAME GALVANIZADO BWG 18 1,24 MM - Arame galvanizado BWG 18 - 1 Kg; Material: Aço; Cor: Cinza; Diâmetro do arame galvanizado: 18 BWG - 1,24 mm; Acabamento do arame galvanizado: Zincado, Comprimento aproximado por (kg) do arame galvanizado: 106,8 m contínuos, Tipo de aço do arame galvanizado: Aço com baixo teor de carbono; macio.	23	RECOFER	<b>R\$ 26,60</b> (vinte e seis reais e sessenta centavos)	<b>R\$ 611,80</b> (seiscentos e onze reais e oitenta centavos)
2	2	m³	AREIA MEDIA	75	CHICO	<b>R\$ 334,40</b> (trezentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos)	<b>R\$ 25.080,00</b> (vinte e cinco mil e oitenta reais)
2	3	UND	ARRUELA LISA 3/8" - Arruela lisa 3/8" Zincada; 9,6 mm; Descrição; fabricadas em aço 1010/1020 (baixo carbono) e banho de zinco a frio. Especificações: Diâmetro externo: 20 mm; Diâmetro Interno: 10 mm; Espessura: 1.2 mm.	750	KALIMAR	<b>R\$ 0,23</b> (vinte e três centavos)	<b>R\$ 172,50</b> (cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos)
2	4	UND	BARRA DE FERRO 3/16 CA 25 (BITOLA 4,76 MM)	85	ACELOR	<b>R\$ 14,10</b> (quatorze reais e dez centavos)	<b>R\$ 1.198,50</b> (hum mil, cento e noventa e oito reais e cinquenta centavos)
2	5	UND	BARRA DE FERRO 3/8 CA 25 (BITOLA 10.00MM/MASSA LINEAR 0,617KG/M)	85	ACELOR	<b>R\$ 59,30</b> (cinquenta e nove reais e trinta centavos)	<b>R\$ 5.040,50</b> (cinco mil, quarenta reais e cinquenta centavos)
2	6	UND	BARRA DE FERRO 5/16 CA 25 (BITOLA 8,00MM/MASSA LINEAR 0,395KG/M)	85	ACELOR	<b>R\$ 39,30</b> (trinta e nove reais e trinta centavos)	<b>R\$ 3.340,50</b> (três mil, trezentos e quarenta reais e cinquenta centavos)
2	7	UND	BATENTE DE MADEIRA 2.10M X 0,92M - Batente de madeira tauari, para folha de 0,92 m X 2,10 m 3,2 X 14 cm; Conjunto composto por duas pernas e uma cabeça.	15	GARAPEIRA	<b>R\$ 218,70</b> (duzentos e dezoito reais e setenta centavos)	<b>R\$ 3.280,50</b> (três mil, duzentos e oitenta reais e cinquenta centavos)
2	8	UND	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA 2.10M X 0,82M - Batente de madeira tauari, para folha de 0,82 m X 2,10 m 3,2 X 14 cm; Conjunto	51	GARAPEIRA	<b>R\$ 218,70</b> (duzentos e dezoito reais e	<b>R\$ 11.153,70</b> (onze mil, cento e

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO

R. Capitão Luiz Soares, 550 – Centro  
(12) 3893-3200 – Fax: (12) 3893-3243  
adm@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO

R. Capitão Luiz Soares, 1050 – Centro  
(12) 3893-3200 Ramal 3116  
Upa24h@hcss.org.br



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

			composto por duas pernas e uma cabeça.			setenta centavos)	cinquenta e três reais e setenta centavos)
2	9	m <sup>3</sup>	BRITA N° 01	57	IDEAL	<b>R\$ 286,65</b> (duzentos e oitenta e seis reais e sessenta e cinco centavos)	<b>R\$ 16.339,05</b> (dezesesseis mil, trezentos e nove reais e cinco centavos)
2	10	UND	BROCA AÇO RÁPIDO 4,5 MM - Broca para furadeira aço rápido, haste paralela 4,5 mm	75	IRWIN	<b>R\$ 6,70</b> (seis reais e setenta centavos)	<b>R\$ 502,50</b> (quinhentos e dois reais e cinquenta centavos)
2	11	UND	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3,5MM - Broca para furadeira aço rápido, haste paralela 3,5 mm.	75	IRWIN	<b>R\$ 5,22</b> (cinco reais e vinte e dois centavos)	<b>R\$ 391,50</b> (trezentos e noventa e um reais e cinquenta centavos)
2	12	UND	BROCA DE AÇO RÁPIDO 7/64" - Broca para furadeira aço rápido, haste paralela 7/64"	75	IRWIN	<b>R\$ 5,72</b> (cinco reais e setenta e dois centavos)	<b>R\$ 429,00</b> (quatrocentos e vinte e nove reais)
2	13	UND	BROCA DE AÇO RÁPIDO 9/64" - Broca para furadeira aço rápido, haste paralela 9/64"	75	IRWIN	<b>R\$ 5,70</b> (cinco reais e setenta centavos)	<b>R\$ 427,50</b> (quatrocentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos)
2	14	UND	BROCA VIDEA 10 MM - Broca para furadeira widea 10 mm - 13/32"	75	IRWIN	<b>R\$ 16,50</b> (dezesesseis reais e cinquenta centavos)	<b>R\$ 1.237,50</b> (hum mil, duzentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos)
2	15	UND	BROCA VIDEA 6 MM - Broca para furadeira widea 6 mm - 1/4"	75	IRWIN	<b>R\$ 8,35</b> (oito reais e trinta e cinco centavos)	<b>R\$ 626,25</b> (seiscentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos)
2	16	UND	BROCA VIDEA 8 MM - Broca para furadeira widea 8 mm - 5/16"	75	IRWIN	<b>R\$ 12,95</b> (doze reais e noventa e cinco centavos)	<b>R\$ 971,25</b> (novecentos e setenta e um reais e vinte e cinco centavos)
2	17	UND	CADEADO 20 MM - Cadeado 20 mm em latão maciço com mola inoxidável, haste em aço cromado com duas chaves de latão niquelado.	150	PADO	<b>R\$ 14,70</b> (quatorze reais e setenta centavos)	<b>R\$ 2.205,00</b> (dois mil, duzentos e cinco reais)

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO

R. Capitão Luiz Soares, 550 – Centro  
(12) 3893-3200 – Fax: (12) 3893-3243  
adm@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO

R. Capitão Luiz Soares, 1050 – Centro  
(12) 3893-3200 Ramal 3116  
Upa24h@hcss.org.br





**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA Nº: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

2	18	UND	CADEADO 50MM - Cadeado 50 mm em latão maciço com mola inoxidável, haste em aço cromado com duas chaves de latão niquelado	150	PADO	<b>R\$ 48,50</b> (quarenta e oito reais e cinquenta centavos)	<b>R\$ 7.275,00</b> (sete mil, duzentos e setenta cinco reais)
2	19	UND	CAIXA D'AGUA CAPACIDADE 1000 LITROS	9	FORTELEV	<b>R\$ 434,00</b> (quatrocentos e trinta e quatro reais)	<b>R\$ 3.906,00</b> (três mil, novecentos e seis reais)
2	20	UND	CAL LIGA SACO 20 KG	65	ITAU	<b>R\$ 17,50</b> (dezesete reais e cinquenta centavos)	<b>R\$ 1.137,50</b> (hum mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos)
2	21	UND	CANALETA COM DIVISÓRIA E FITA DUPLA FACE 20X10X2000MM - Canaleta com divisória e fita dupla face - 20 x 10 x 2000 mm, Matéria Prima: Termoplástico não propagante a chamas Utilização: Utilizadas em instalação aparentes Cor: Branco Tamanhos Top: 20 x 10 mm.	225	FAME	<b>R\$ 11,60</b> (onze reais e sessenta centavos)	<b>R\$ 2.610,00</b> (dois mil, seiscentos e dez reais)
2	22	UND	CANALETA COM DIVISÓRIA E FITA DUPLA FACE 50X20X2000MM - Canaleta com divisória e fita dupla face - 50 x 20 x 2000 mm; Ficha Técnica: - Dupla Face: Sim, Divisória: Sim (2), Material: PVC rígido, Cor: Branca, Tamanho (mm): 50 x 20, Comprimento nominal (mm): 2000, Peso, Aproximado da Unidade (g): 558, - Temperatura máxima: Resiste até 70° C.	53	FAME	<b>R\$ 39,40</b> (trinta e nove e quarenta centavos)	<b>R\$ 2.088,20</b> (dois mil, oitenta e oito reais e vinte centavos)
2	23	KG	CIMENTO CPII (KG) - Cimento CPII - Unidade de medida kg, atende aos requisitos técnicos das normas ABNT; Ficha Técnica: Tipo: CPII, Conteúdo da Embalagem: 1 Kg de Cimento Produto Acompanha Embalagem: Sim, Informações Adicionais: Cimento para uso geral, com secagem rápida e alta resistência. Tonalidade: Cinza.	600	CSN	<b>R\$ 35,98</b> (trinta e cinco reais e noventa e oito centavos)	<b>R\$ 21.588,00</b> (vinte e um mil, quinhentos e oitenta e oito reais)
2	24	UND	CIMENTO CPII SACO 50KG - Cimento CPII - atende aos requisitos técnicos das normas ABNT; Ficha Técnica: Tipo: CPII, Conteúdo da Embalagem: 50 Kg de Cimento Produto Acompanha Embalagem: Sim, Informações Adicionais: Cimento para uso geral, com secagem rápida e alta resistência. Tonalidade: Cinza.	113	CSN	<b>R\$ 34,25</b> (trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos)	<b>R\$ 3.870,25</b> (três mil, oitocentos e setenta reais e vinte e cinco centavos)
2	25	UND	CONJUNTO DE MAÇANETA CROMADA SIMPLES - Maçaneta cromada simples para porta de madeira; Descrição: Dados técnicos: - Haste: 58 mm - Material da Maçaneta: Metal - Formato da	188	ALIANÇA	<b>R\$ 24,55</b> (vinte e quatro reais e cinquenta centavos)	<b>R\$ 4.615,40</b> (quatro mil, seiscentos e quinze reais e

**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**  
R. Capitão Luiz Soares, 550 - Centro  
(12) 3893-3200 - Fax: (12) 3893-3243  
adm@hcss.org.br

**UPA 24h CENTRO**  
R. Capitão Luiz Soares, 1050 - Centro  
(12) 3893-3200 Ramal 3116  
Upa24h@hcss.org.br



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

			Maçaneta: Alavanca - Uso Indicado da Fechadura: para Portas internas e de Entrada.			e cinco centavos)	quarenta centavos)
2	26	UND	DISCO DE CORTE 110MM - Disco de corte diamantado turbo para porcelanato ultrafino 110 mm.	30	DYMAR	<b>R\$ 60,80</b> (sessenta reais e oitenta centavos)	<b>R\$ 1.824,00</b> (hum mil, oitocentos e vinte e quatro reais)
2	27	m <sup>2</sup>	FORRO DE PVC	507	JAGUAR	<b>R\$ 31,16</b> (trinta e um reais e dezesseis centavos)	<b>R\$ 15.798,12</b> (quinze mil, setecentos e noventa e oito reais e doze centavos)
2	28	PCT	GESSO 1 KG - Gesso em Pó Branco de Secagem Rápida - pacote com 1 kg Embalagem: Saco plástico; Utilizado para acabamentos, artesanatos, fabricação de Placas de Gesso 3D e Molduras de Gesso Pacote com 1 kg.	30	LINHAL	<b>R\$ 2,50</b> (dois reais e cinquenta centavos)	<b>R\$ 75,00</b> (setenta e cinco reais)
2	29	UND	LÂMINA DE SERRA - Lâmina de serra tipo "cegueta" - starret ou similar	38	STARRET	<b>R\$ 12,70</b> (doze reais e setenta centavos)	<b>R\$ 482,60</b> (quatrocentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos)
2	30	UND	MADEIRIT 2.20 X 1.10 - 10MM	08	CDS	<b>R\$ 46,00</b> (quarenta e seis reais)	<b>R\$ 368,00</b> (trezentos e sessenta e oito reais)
2	31	UND	MADEIRIT 2.20 X 1.10 MM – 14 MM	08	CDS	<b>R\$ 86,20</b> (oitenta e seis reais e vinte centavos)	<b>R\$ 689,60</b> (seiscentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos)
2	32	UND	MASSA CALAFETAR - Massa para Madeira, Cerejeira, de 1,6 Kg. 1 kg de Massa calafeta; 100 m de junta de 2 x 2 mm. Função do Produto: Restaurar Tipo de Tinta: Massa; Tipo: Pastoso; Acabamento da Tinta: Fosco; Rendimento: até 6,4 m <sup>2</sup> ; Quantidade de Demão: 2 a 3 demão(s); Nível de Odor: Baixo Odor; Lavável: Não; Aplicação: Espátula ou Desempenadeira; Superfície a ser Aplicada: Madeira; Uso Indicado: Para madeiras Ambiente Indicado: Externo e Interno Composição Base: Água, Cor: Cerejeira Tonalidade: Marrom.	8	CARFLEX	<b>R\$ 12,90</b> (doze reais e noventa centavos)	<b>R\$ 103,20</b> (cento e três reais e vinte centavos)
2	33	PCT	PARAFUSO AUTO BROCANTE FLANGEADO 4,2MM X 19 MM - Parafuso auto brocante ZB, flangeado, 4,2 x 19 mm Características principais: Formato de rosca: Auto Brocante Comprimento: 19 mm, Diâmetro: 4,2 mm, Forma da cabeça: Flangeada,	8	JOMARCA	<b>R\$ 0,14</b> (quatorze centavos)	<b>R\$ 1,12</b> (hum real e doze centavos)

**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

R. Capitão Luiz Soares, 550 – Centro  
(12) 3893-3200 – Fax: (12) 3893-3243  
adm@hcsc.org.br

**UPA 24h CENTRO**

R. Capitão Luiz Soares, 1050 – Centro  
(12) 3893-3200 Ramal 3116  
Upa24h@hcsc.org.br



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

			Sistema de aperto: Phillips; Unidades por pacote: 100 unidades.				
2	34	PCT	PARAFUSO AUTO BROCANTE ZB FLANGEADO 4,2MM X 25 MM - Parafuso auto brocante ZB, flangeado, 4,2 x 25 mm Características principais: Formato de rosca: Auto Brocante Comprimento: 25 mm, Diâmetro: 4,2 mm, Forma da cabeça: Flangeada, Sistema de aperto: Phillips; Unidades por pacote: 100 unidades.	23	JOMARCA	R\$ 0,17 (dezessete centavos)	R\$ 3,91 (três reais e noventa e um centavos)
2	35	PCT	PARAFUSO AUTO BROCANTE ZB FLANGEADO 4,2MM X 32 MM - Parafuso auto brocante ZB, flangeado, 4,2 x 32 mm Características principais: Formato de rosca: Auto Brocante Comprimento: 32 mm, Diâmetro: 4,2 mm, Forma da cabeça: Flangeada Sistema de aperto: Phillips; Unidades por pacote: 100 unidades.	23	JOMARCA	R\$ 0,21 (vinte e um centavos)	R\$ 4,83 (quatro reais e oitenta e três centavos)
2	36	PCT	PARAFUSO CHIPBOARD CABEÇA CHATA 3,5MM X 35 MM - Parafuso Chipboard; Cabeça Chata; 3,5mm x 35mm; em Aço Carbono Bicromatizado Características principais: Tipo de parafuso: Chipboard Forma da cabeça: Chata Sistema de aperto: Phillips Forma da rosca: Auto cortante Formato de venda: pacote Unidades por pacote: 500; Superfícies.	23	JOMARCA	R\$ 0,10 (dez centavos)	R\$ 2,30 (dois reais e trinta centavos)
2	37	PCT	PARAFUSO CHIPBOARD CABEÇA CHATA 4,0 X 40 MM - Parafuso Chipboard; Cabeça Chata; 4,0 x 40; em Aço Carbono Bicromatizado Características principais: Tipo de parafuso: Chipboard; Forma da cabeça: Chata Sistema de aperto: Phillips Forma da rosca: Auto cortante; Unidades por pacote: 500; Tamanho: 40, Comprimento: 40 mm, Diâmetro: 4,0.	30	JOMARCA	R\$ 0,14 (quatorze centavos)	R\$ 4,20 (quatro reais e vinte centavos)
2	38	PCT	PARAFUSO CHIPBOARD CABEÇA CHATA 4,0MM X 30 MM - Parafuso Chipboard; Cabeça Chata; 4,0 X 30; em Aço baixo Carbono Bicromatizado Características principais: Tipo de parafuso: Chipboard; Forma da cabeça: Chata Sistema de aperto: Phillips Forma da rosca: Auto cortante; Unidades por pacote: 500; Tamanho: 30, Comprimento: 30 mm, Diâmetro: 4,0 mm.	04	JOMARCA	R\$ 0,17 (dezessete centavos)	R\$ 0,68 (sessenta e oito centavos)
2	39	PCT	PARAFUSO CHIPBOARD CABEÇA CHATA 4,5 X 30 MM - Parafuso Chipboard; Cabeça Chata; 4,5 X 30; em Aço Carbono Bicromatizado Características principais: Tipo de parafuso: Chipboard; Forma	04	JOMARCA	R\$ 0,19 (dezenove centavos)	R\$ 0,76 (setenta e seis centavos)

**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

R. Capitão Luiz Soares, 550 – Centro  
(12) 3893-3200 – Fax: (12) 3893-3243  
adm@hcss.org.br

**UPA 24h CENTRO**

R. Capitão Luiz Soares, 1050 – Centro  
(12) 3893-3200 Ramal 3116  
Upa24h@hcss.org.br



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

			da cabeça: Chata Sistema de aperto: Phillips Forma da rosca: Auto-cortante; Unidades por pacote: 500; Tamanho: 30, Comprimento: 30 mm, Diâmetro: 4,5 mm.				
2	40	PCT	PARAFUSO CHIPBOARD CABEÇA CHATA 4,5 X 35 MM - Parafuso Chipboard; Cabeça Chata; 4,5 X 35; em Aço Carbono Bicromatizado Características principais: Tipo de parafuso: Chipboard; Forma da cabeça: Chata Sistema de aperto: Phillips Forma da rosca: Auto cortante; Unidades por pacote: 500; Tamanho: 35, Comprimento: 35 mm, Diâmetro: 4,5 mm.	04	JOMARCA	<b>R\$ 0,10</b> (dez centavos)	<b>R\$ 0,40</b> (quarenta centavos)
2	41	PCT	PARAFUSO CHIPBOARD CABEÇA CHATA 4,5 X 40 MM - Parafuso Chipboard; Cabeça Chata; 4,5 X 40; em Aço Carbono Bicromatizado Características principais: Tipo de parafuso: Chipboard; Forma da cabeça: Chata Sistema de aperto: Phillips Forma da rosca: Auto cortante; Unidades por pacote: 500; Tamanho: 40; Comprimento: 40 mm Diâmetro: 4,5 mm.	04	JOMARCA	<b>R\$ 0,10</b> (dez centavos)	<b>R\$ 0,40</b> (quarenta centavos)
2	42	PCT	PARAFUSO CHIPBOARD CABEÇA CHATA 4,5 X 50 MM - Parafuso Chipboard; Cabeça Chata; 4,5 X 50; em Aço Carbono Bicromatizado Características principais: Tipo de parafuso: Chipboard; Forma da cabeça: Chata Sistema de aperto: Phillips Forma da rosca: Auto cortante; Unidades por pacote: 500; Tamanho: 50; Comprimento: 50 mm, Diâmetro: 4,5 mm.	04	JOMARCA	<b>R\$ 0,14</b> (quatorze centavos)	<b>R\$ 0,56</b> (cinquenta e seis centavos)
2	43	PCT	PARAFUSO CHIPBOARD CABEÇA CHATA 4,5 X 60 MM - Parafuso Chipboard; Cabeça Chata; 4,5 X 60; em Aço Carbono Bicromatizado Características principais: Tipo de parafuso: Chipboard; Forma da cabeça: Chata Sistema de aperto: Phillips Forma da rosca: Auto cortante; Unidades por pacote: 500; Tamanho: 60; Comprimento: 60 mm, Diâmetro: 4,5 mm.	04	JOMARCA	<b>R\$ 0,17</b> (dezesete centavos)	<b>R\$ 0,68</b> (sessenta e oito centavos)
2	44	PCT	PARAFUSO CHIPBOARD CABEÇA CHATA 5,0 X 50 MM - Parafuso Chipboard; Cabeça Chata; 5,0 X 50; em Aço Carbono Bicromatizado Características principais: Tipo de parafuso: Chipboard; Forma da cabeça: Chata Sistema de aperto: Phillips Forma da rosca: Auto-cortante; Unidades por pacote: 500; Tamanho: 50; Comprimento: 50 mm Diâmetro: 5,0 mm.	04	JOMARCA	<b>R\$ 0,10</b> (dez centavos)	<b>R\$ 0,40</b> (quarenta centavos)

**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

R. Capitão Luiz Soares, 550 – Centro  
(12) 3893-3200 – Fax: (12) 3893-3243  
adm@hcss.org.br

**UPA 24h CENTRO**

R. Capitão Luiz Soares, 1050 – Centro  
(12) 3893-3200 Ramal 3116  
Upa24h@hcss.org.br



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

2	45	PCT	PARAFUSO CHIPBOARD CABEÇA CHATA 5,0 X 60 MM - Parafuso Chipboard; Cabeça Chata; 5,0 X 60; em Aço Carbono Bicromatizado Características principais: Tipo de parafuso: Chipboard; Forma da cabeça: Chata Sistema de aperto: Phillips Forma da rosca: Auto cortante; Unidades por pacote: 500; Tamanho: 60, Comprimento: 60 mm, Diâmetro: 5,0 mm.	23	JOMARCA	<b>R\$ 0,17</b> (dezesete centavos)	<b>R\$ 3,91</b> (três reais noventa e um centavos)
2	46	PCT	PARAFUSO CHIPBOARD CABEÇA CHATA 5,0 X 70 MM - Parafuso Chipboard; Cabeça Chata; 5,0 X 70; em Aço Carbono Bicromatizado Características principais: Tipo de parafuso: Chipboard; Forma da cabeça: Chata Sistema de aperto: Phillips Forma da rosca: Auto cortante; Unidades por pacote: 500; Tamanho: 70, Comprimento: 70 mm, Diâmetro: 5,0 mm.	38	JOMARCA	<b>R\$ 0,35</b> (trinta e cinco centavos)	<b>R\$ 13,30</b> (treze reais e trinta centavos)
2	47	PCT	PARAFUSO CHIPBOARD CABEÇA PANELA 3,5 X 16 MM - Parafuso Chipboard; Cabeça Panela; 3,5 X 16; em Aço Baixo Carbono Bicromatizado; Características principais: Tipo de parafuso: Chipboard; Forma da cabeça: Panela Sistema de aperto: Phillips Forma da rosca: Auto cortante; Unidades por pacote: 500; Tamanho: 16; Comprimento: 16 mm, Diâmetro: 3,5 mm.	04	JOMARCA	<b>R\$ 0,14</b> (quatorze centavos)	<b>R\$ 0,56</b> (cinquenta e seis centavos)
2	48	UND	PARAFUSO EM LATÃO PARA VASO SANITÁRIO COM BUCHA 10 MM - Parafuso em latão para vaso sanitário com bucha 10 mm	45	IGUATEMI	<b>R\$ 12,70</b> (doze reais e setenta centavos)	<b>R\$ 571,50</b> (quinhentos e setenta e um reais e cinquenta centavos)
2	49	PCT	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4" X 65 MM - Parafuso Sextavado; Rosca Soberba - 1/4" x 65 Características principais: Tipo de parafuso: Sextavado Soberba; cabeça sextavada; Sistema de aperto: Chave 10 Forma da rosca: soberba, Unidades por caixa: 100 unidades; Comprimento: 65 mm; Aço carbono.	45	JOMARCA	<b>R\$ 0,42</b> (quarenta e dois centavos)	<b>R\$ 18,90</b> (dezoito reais e noventa centavos)
2	50	UND	PORTA CADEADO - Porta Cadeado em Zamac para Porta 63 mm, cromado; para aplicação externa e interna, em portas, portões de madeira, portinholas, portas de alçapão. Ficha Técnica, Cor: Cromado, Produto: Porta Cadeado 63 cm ZL; Dimensões Aproximadas do Produto com Embalagem (cm) - A x L x P: 2,5 x 15 x 10 Tipo de Material:	75	UNIÃO	<b>R\$ 9,20</b> (nove reais e vinte centavos)	<b>R\$ 690,00</b> (seiscentos e noventa reais)

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO

R. Capitão Luiz Soares, 550 – Centro  
(12) 3893-3200 – Fax: (12) 3893-3243  
adm@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO

R. Capitão Luiz Soares, 1050 – Centro  
(12) 3893-3200 Ramal 3116  
Upa24h@hcss.org.br



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA Nº: \_\_\_\_\_  
PROC.: **1.008/2023**  
DATA: **20/09/2023**

			Zamac;; Acabamento:: Zamac Latão Largura (cm): 2,3.				
2	51	UND	PORTA DE MADEIRA INTERNA 82CM - Porta de madeira faqueada encabeçada, interna 82 cm	08	ALAMO	<b>R\$ 238,00</b> (duzentos e trinta e oito reais)	<b>R\$ 1.904,00</b> (hum mil, novecentos e quatro reais)
2	52	UND	PORTA DE MADEIRA INTERNA 92 CM - Porta de madeira faqueada encabeçada, interna 92 cm	08	ALAMO	<b>R\$ 260,10</b> (duzentos e sessenta reais e dez centavos)	<b>R\$ 2.080,80</b> (dois mil, oitenta reais e oitenta centavos)
2	53	UND	PORTA LISA DE MADEIRA 2,10X0,72	51	ALAMO	<b>R\$ 238,00</b> (duzentos e trinta e oito reais)	<b>R\$ 12.138,00</b> (doze mil, cento e trinta e oito reais)
2	54	UND	PORTA LISA MED 2,10X0,82	51	GALO ESQUADRIA	<b>R\$ 129,50</b> (cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos)	<b>R\$ 6.604,50</b> (seis mil, seiscentos e quatro reais e cinquenta centavos)
2	55	UND	PORTA LISA MED 2.10X0,92	51	GALO ESQUADRIA	<b>R\$ 136,50</b> (cento e trinte e seis reais e cinquenta centavos)	<b>R\$ 6.961,50</b> (seis mil, novecentos e sessenta e um reais e cinquenta centavos)
2	56	PCT	REBITE POP 3.2 X 10 - Rebite de Repuxo Corpo Alumínio - 310 Diâmetro X Comprimento: 3.2 X 10, Diâmetro da Aba: 6,50 m/m Diâmetro do Pregão: 1,80 m/m Comprimento do Pregão: 26 m/m, Material: Mandril de Aço - Corpo de Alumínio Acabamento: Natural; Dimensões: Padrão, Embalagem: pacote com 100 unidades.	23	CCP	<b>R\$ 17,85</b> (dezessete reais e oitenta e cinco centavos)	<b>R\$ 410,55</b> (quatrocentos e dez reais e cinquenta e cinco centavos)
2	57	PCT	REBITE POP 4.0 X 16 - Rebite de Repuxo Corpo Alumínio - 416 Diâmetro X Comprimento: 4.0 X 16, Diâmetro da Aba: 8 m/m Diâmetro do Pregão: 2,20 m/m; Comprimento do Pregão: 26 m/m, Material: Mandril de Aço - Corpo de Alumínio; Acabamento: Natural; Dimensões: Padrão, Embalagem: pacote com 100 unidades.	23	CCP	<b>R\$ 77,00</b> (setenta e sete reais)	<b>R\$ 1.771,00</b> (hum mil, setecentos e setenta e um reais)
2	58	UND	TABUA DE CEDRINHO MED. 30 CM X 5 CM	198	CEDRINHO	<b>R\$ 129,00</b> (cento e vinte e nove reais)	<b>R\$ 25.542,00</b> (vinte cinco mil, quinhentos e quarenta e dois reais)
2	59	PÇ	TABUA DE PINUS DE 30 CM	23	PINUS	<b>R\$ 31,85</b> (trinta e um reais e	<b>R\$ 732,55</b> (setecentos e trinta e dois

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO

R. Capitão Luiz Soares, 550 – Centro  
(12) 3893-3200 – Fax: (12) 3893-3243  
adm@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO

R. Capitão Luiz Soares, 1050 – Centro  
(12) 3893-3200 Ramal 3116  
Upa24h@hcss.org.br



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA Nº: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

						oitenta e cinco centavos)	reais e cinquenta e cinco centavos)
2	60	UND	TELHA ONDULADA 244 X 110 5MM	127	INFIBRA	<b>R\$ 56,50</b> (cinquenta e seis reais e cinquenta centavos)	<b>R\$ 7.175,50</b> (sete mil, cento e setenta e cinco reais e cinquenta centavos)
2	61	UND	TIJOLO BAIANO MED. 09 X19X29(FUROS)	2813	MARKATO	<b>R\$ 1,75</b> (hum real e setenta e cinco centavos)	<b>R\$ 4.922,75</b> (quatro mil, novecentos e vinte e dois reais e setenta e cinco centavos)
<b>TOTAL DO LOTE 2</b>						<b>R\$ 210.999,98</b> (duzentos e dez mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos)	

LOTE	ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTD	FABRICANTE	VALOR UINTÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5	1	UND	ASSENTO SANITÁRIO PARA VASO ADAPTADO PNE - Assento elevado alto 13,5 cm com tampa, cor branca. matéria-prima nova, atóxica e de procedência, fácil instalação: parafusos ajustáveis a todos os vasos ovais convencionais. Porcas e buchas cônicas fixam o assento. Características: Confeccionado em PEAD atóxico e resistente; O sistema de fixação traz componentes de nylon, alumínio e aço inox que garantem total segurança; dotado de tampa e permite levantamento para facilitar limpeza e higiene; Possui rebaixamento frontal que evita contato de partes íntimas e facilita o asseio. Indicado para pessoas acima de 1,70 m até 120 kg. Especificações: Elevação: 13,5 cm na altura do vaso. Dimensões: 39 X 44 cm / 13,5 cm de altura. Cor: Branca.	60	ATLAS	<b>R\$ 130,00</b> (cento e trinta reais)	<b>R\$ 7.800,00</b> (sete mil e oitocentos reais)
5	2	UND	ASSENTO SANITARIO UNIVERSAL - Assento Sanitário Universal; Itens Inclusos: 1 Kit de fixação Cor: Branca; Material: Polipropileno Formato: Oval Parafuso: Reversível Injetado: Sim; Acabamento: Brilhante e liso Batedores no arco: 6; Peso suportado: 150 Kg; Conteúdo da embalagem: 1 Assento sanitário com tampa Dimensões aproximadas do produto: 4.5 x 37 x 42.5 cm (A x L x	60	AMANCO	<b>R\$ 40,00</b> (quarenta reais)	<b>R\$ 2.400,00</b> (dois mil e quatrocentos reais)

**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**  
R. Capitão Luiz Soares, 550 – Centro  
(12) 3893-3200 – Fax: (12) 3893-3243  
adm@hcss.org.br

**UPA 24h CENTRO**  
R. Capitão Luiz Soares, 1050 – Centro  
(12) 3893-3200 Ramal 3116  
Upa24h@hcss.org.br



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS  
HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

			P), Dimensões aproximadas da embalagem: 43 x 5 x 37 Cm (A x L x P); Peso aproximado do produto: 0,258 Kg Peso aproximado da embalagem: 0,4 Kg.				
5	3	UND	CUBA OVAL DE EMBUTIR PARA BANCADA NA COR BRANCA	15	DECA	R\$ 85,00 (oitenta e cinco reais)	R\$ 1.275,00 (hum mil, duzentos e setenta e cinco reais)
5	4	UND	LAVATORIO PARA BANHEIRO COM COLUNA- Lavatório para banheiro com coluna de chão em louça branca 80 X 46 X 35 cm.	15	FIORI	R\$ 140,02 (cento e quarenta reais e vinte e dois centavos)	R\$ 2.100,30 (dois mil, cem reais e trinta centavos)
5	5	UND	MICTORIO DE LOUÇA	12	OBRAMAX	R\$ 230,00 (duzentos e trinta reais)	R\$ 2.760,00 (dois mil, setecentos e sessenta reais)
5	6	UND	VASO SANITARIO	60	FIORI	R\$ 232,37 (duzentos e trinta e dois reais e trinta e sete centavos)	R\$ 13.942,20 (treze mil, novecentos e quarenta e dois reais e vinte centavos)
5	7	UND	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA	60	FIORI	R\$ 585,00 (quinhentos e oitenta e cinco reais)	R\$ 35.100,00 (trinta e cinco mil e cem reais)
5	8	UND	VASO SANITARIO OVAL COM CAIXA ACOPLADA 6L - Conjunto Vaso sanitário oval com parafuso de fixação, com caixa acoplada 6 litros em louça branca com acionamento vertical.	60	INCEPA	R\$ 380,00 (trezentos e oitenta reais)	R\$ 22.800,00 (vinte e dois mil e oitocentos reais)
<b>TOTAL DO LOTE 5</b>						<b>R\$ 88.177,50</b> (oitenta e oito mil, cento e setenta e sete reais e cinquenta centavos)	

LOTE	ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTD	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
6	1	UND	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DE DESCARGA - Acabamento para válvula de descarga em branco ABS.	12	DECA	18,00 (dezoito reais)	216,00 (duzentos e dezesseis reais)
6	2	UND	ADAPTADOR COM FLANGE SOLDÁVEL 25 MM - Adaptador Soldável com Flange e Anel - 3/4; 25 mm Material: PVC; Diâmetro: 25 mm Formato: Redondo Cor: Marrom; Sistema em PVC para	17	AMANCO	R\$ 16,00 (dezesseis reais)	R\$ 272,00 (duzentos e setenta e dois reais)





**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

			condução de água fria. Produto que atenda à norma NBR 5648.				
6	3	UND	ADAPTADOR ROSQUEÁVEL E SOLDÁVEL COM FLANGE E ANEL 25 MM - Adaptador com Flange e Anel, Rosqueável e Soldável 3/4; Material: PVC; Diâmetro: 25 mm; Formato: Redondo; Cor: Marrom; Sistema em PVC para condução de água fria. Produto que atenda à norma NBR 5648.	17	TIGRE	<b>R\$ 15,00</b> (quinze reais)	<b>R\$ 255,00</b> (duzentos e cinquenta e cinco reais)
6	4	UND	ADAPTADOR ROSQUEAVEL E SOLDAVEL COM FLANGE E ANEL 50MM - Adaptador com Flange e Anel, PVC Marrom Rosqueável e Soldável 1.1/2" - 50 mm Material: PVC, Diâmetro: 50 mm Formato: Redondo Cor: Marrom; Sistema em PVC para condução de água fria. Produto que atenda à norma NBR 5648.	15	TIGRE	<b>R\$ 46,00</b> (quarenta e seis reais)	<b>R\$ 690,00</b> (seiscentos e noventa reais)
6	5	UND	ADAPTADOR ROSQUEAVEL E SOLDAVEL CURTO 25 MM X 3/4" - Adaptador PVC Marrom Rosqueável e Soldável 3/4"x25 mm Material: PVC; Diâmetro: 25 mm formato: Redondo Cor: Marrom; Sistema em PVC para condução de água fria. Produto que atenda à norma NBR 5648.	25	AMANCO	<b>R\$ 1,01</b> (hum real e um centavo)	<b>R\$ 25,25</b> (vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos)
6	6	UND	ADAPTADOR ROSQUEAVEL E SOLDAVEL CURTO 32 MM X 1" - Adaptador PVC Marrom Rosqueável e Soldável 1" X 32 mm Material: PVC, Diâmetro: 32 mm Formato: Redondo Cor: Marrom; Sistema em PVC para condução de água fria. Produto que atenda à norma NBR 5648.	20	AMANCO	<b>R\$ 2,80</b> (dois reais e oitenta centavos)	<b>R\$ 56,00</b> (cinquenta e seis reais)
6	7	UND	ADAPTADOR ROSQUEAVEL E SOLDAVEL CURTO 50MM X 1.1/2 - Adaptador PVC Marrom Rosqueável e Soldável 1.1/2" X 50 mm Material: PVC, Diâmetro: 50 mm formato: Redondo Cor: Marrom; Sistema em PVC para condução de água fria. Produto que atenda à norma NBR 5648.	25	AMANCO	<b>R\$ 6,00</b> (seis reais)	<b>R\$ 150,00</b> (cento e cinquenta reais)
6	8	UND	ANEL DE VEDAÇÃO DE ESGOTO 100MM - Anel de borracha de vedação para esgoto 100 mm; cor preto.	12	BLUKIT	<b>R\$ 1,50</b> (hum real e cinquenta centavos)	<b>R\$ 18,00</b> (dezoito reais)
6	9	UND	ANEL DE VEDAÇÃO DE ESGOTO 50 MM - Anel de borracha de vedação para esgoto 50 mm; cor preto.	12	BLUKIT	<b>R\$ 0,86</b> (oitenta e seis centavos)	<b>R\$ 10,32</b> (dez reais e trinta e dois centavos)
6	10	UND	ANEL DE VEDACAO VASO SANITARIO	20	ASTRA	<b>R\$ 6,50</b>	<b>R\$ 130,00</b> (cento e trinta reais)

**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

R. Capitão Luiz Soares, 550 – Centro  
(12) 3893-3200 – Fax: (12) 3893-3243  
adm@hcss.org.br

**UPA 24h CENTRO**

R. Capitão Luiz Soares, 1050 – Centro  
(12) 3893-3200 Ramal 3116  
Upa24h@hcss.org.br



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

						(seis reais e cinquenta centavos)	
6	11	UND	ANTENA EXTERNA DIGITAL 28 ELEMENTOS - Antena externa para TV digital UHF/HDTV, em alumínio, com 28 elementos, para conector FRG6; Resistência Mecânica; Sistema de regulação com Grampo U; Dipolo com processo automatizado; Alto Ganho para TV DIGITAL FULL HD; Antena Log periódica direcional; Recepção: UHF (canal 14 Ao 69); analógico, digital; Comprimento da antena: 1.000 MM; Ganho médio do elemento passivo: 18 DB; Peso mínimo da antena: 0,59 KG; Banda de passagem: 470-806 MHZ; Saída (Impedância): 75 OHMS.	5	BLASFORMA	<b>R\$ 24,00</b> (vinte e quatro reais)	<b>R\$ 120,00</b> (cento e vinte reais)
6	12	UND	BOTÃO SUPERIOR PARA CAIXA ACOPLADA - Acionador, com botão superior universal, Descrição: Botão acionador superior universal branco para caixa acoplada; Material ABS; Capacidade em volume 6 L Tipo de descarga Simples Altura 6.5 cm Largura 6.5 cm Profundidade 9 Cm.	37	ASTRA	<b>R\$ 28,00</b> (vinte e oito reais)	<b>R\$ 1.036,00</b> (hum mil, e trinte e seis reais)
6	13	UND	BUCHA DE NYLON BORDA LIMITADORA TIPO UNIVERSAL UX N° 06 - Bucha de nylon borda limitadora, tipo Universal UX - nº 06 Medida: 6 mm; Material: Nylon; Quantidade de buchas: pacote com 100 unidades Anel: Sim Parafuso: Não	12	IV.PLAST	<b>R\$ 6,00</b> (seis reais)	<b>R\$ 72,00</b> (setenta e dois reais)
6	14	UND	BUCHA DE NYLON BORDA LIMITADORA TIPO UNIVERSAL UX N° 08 - Bucha de nylon borda limitadora, tipo Universal UX - nº 08 Medida: 8 mm Material: Nylon Quantidade de buchas: pacote com 100 unidades Anel: Sim Parafuso: Não	17	IV.PLAST	<b>R\$ 10,00</b> (dez reais)	<b>R\$ 170,00</b> (cento e setenta reais)
6	15	UND	BUCHA DE NYLON BORDA LIMITADORA TIPO UNIVERSAL UX N° 10 - Bucha de nylon borda limitadora, tipo Universal UX - nº 10 Medida: 10 mm Material: Nylon; Quantidade de buchas: pacote com 100 unidades Anel: Sim Parafuso: Não	12	AMANCO	<b>R\$ 10,00</b> (dez reais)	<b>R\$ 120,00</b> (cento e vinte reais)
6	16	UND	BUCHA DE NYLON COM ABA TIPO UNIVERSAL N° 12 - Bucha de nylon com aba, tipo Universal - nº 12 Diâmetro: 12 mm Comprimento: 60 mm Material: Nylon Quantidade de buchas: pacote com 20 unidades;	7	AMANCO	<b>R\$ 14,99</b> (quatorze reais e noventa e nove centavos)	<b>R\$ 104,93</b> (cento e quatro reais e noventa e três centavos)

**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

R. Capitão Luiz Soares, 550 – Centro  
(12) 3893-3200 – Fax: (12) 3893-3243  
adm@hcss.org.br

**UPA 24h CENTRO**

R. Capitão Luiz Soares, 1050 – Centro  
(12) 3893-3200 Ramal 3116  
Upa24h@hcss.org.br



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

			Resistente a temperaturas entre -40° C e +80° C.				
6	17	UND	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 40MM X 25MM - Bucha de Redução Soldável Longa - 40 x 25 mm; Descrição: Peso (kg): 0,024; Produto: Bucha 40 x 25 mm Longa marrom Tipo: PVC; Embalagem (cm) - A x L x P: 4 x 4 x 5,1 cm Tipo de Material: Bucha Bitola em Milímetros: 40 x 25 Conteúdo da Embalagem: 01 Bucha Norma Técnica: NBR 5648 e NBR 5626 Cor: Marrom Temperatura Máxima da Água: Temperatura ambiente (20°C); Pressão Máxima de Funcionamento: 7,5 kgf/cm <sup>2</sup> à temperatura de 20° C.	25	AMANCO	<b>R\$ 6,00</b> (seis reais)	<b>R\$ 150,00</b> (cento e cinquenta reais)
6	18	UND	BUCHA DE REDUÇÃO LONGA SOLDÁVEL 50MM X 25MM - Bucha de Redução Soldável Longa - 50 x 25 mm; Descrição: Peso (kg): 0,038 Produto: Bucha 50 x 25 mm Longa marrom Tipo: PVC Uso Indicado: Reduzir Diâmetro Entre Tubos e Conexões de PVC; Embalagem: 01 Bucha Norma Técnica: NBR 5648 e NBR 5626 Cor: Marrom; Temperatura Máxima da Água: Temperatura ambiente (20°C) Pressão Máxima de Funcionamento: 7,5 kgf/cm <sup>2</sup> à temperatura de 20° C.	20	AMANCO	<b>R\$ 5,50</b> (cinco reais e cinquenta centavos)	<b>R\$ 110,00</b> (cento e dez reais)
6	19	UND	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL ESGOTO 100MM X 50MM - Bucha de Redução Esgoto - 100 X 50 mm Tipo de Material: PVC Uso Indicado: Reduzir Diâmetro Entre Tubos e Conexões de PVC Soldável.	12	AMANCO	<b>R\$ 17,00</b> (dezesete reais)	<b>R\$ 204,00</b> (duzentos e quatro reais)
6	20	UND	BUCHA DE REDUÇÃO SOLDÁVEL PVC 32MM X 25MM - Bucha de Redução Soldável Curta - 32 x 25 mm; Descrição: Peso (kg): 0,01 Produto: Bucha 32 x 25 mm Curta Marrom Tipo: PVC; Embalagem (cm) - A x L x P: 3,2 x 3,2 x 2,2 cm Tipo de Material: Bucha Bitola em Milímetros: 32 x 25 Conteúdo da Embalagem: 01 Bucha Norma Técnica: NBR 5648 e NBR 5626 Cor: Marrom; Temperatura Máxima da Água: Temperatura ambiente (20°C); Pressão Máxima de Funcionamento: 7,5 kgf/cm <sup>2</sup> à temperatura de 20° C.	25	AMANCO	<b>R\$ 1,20</b> (hum real e vinte centavos)	<b>R\$ 30,00</b> (trinta reais)
6	21	UND	CAP PARA ESGOTO 50MM - Cap Tampão Esgoto - 50 mm Material: PVC Cor: Branco; Características Técnicas: Interrupção de esgoto predial.	12	AMANCO	<b>R\$ 4,30</b> (quatro reais e trinta centavos)	<b>R\$ 51,60</b> (cinquenta e um reais e sessenta centavos)

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO

R. Capitão Luiz Soares, 550 – Centro  
(12) 3893-3200 – Fax: (12) 3893-3243  
adm@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO

R. Capitão Luiz Soares, 1050 – Centro  
(12) 3893-3200 Ramal 3116  
Upa24h@hcss.org.br



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

6	22	UND	CAP SOLDÁVEL 25MM - Especificações do produto: O Cap Soldável é utilizado para fechar a extremidade de uma tubulação. Cuidadosamente desenvolvidas conforme norma ABNT NBR 5648; Fabricados em PVC na cor marrom, suportam até 7,5 Kgf/cm <sup>2</sup> ou 75 M.C.A. À temperatura de 20°C. Informações Técnicas: 25 mm	25	AMANCO	<b>R\$ 1,89</b> (hum real e oitenta e nove centavos)	<b>R\$ 47,25</b> (quarenta e sete reais e vinte e cinco centavos)
6	23	UND	CAP SOLDÁVEL 32MM - Cap Soldável 32MM conforme norma ABNT NBR 5648; Fabricados em PVC na cor marrom, suportam até 7,5 Kgf/cm <sup>2</sup> ou 75 M.C.A. À temperatura de 20°C. Informações Técnicas: 32 mm.	25	AMANCO	<b>R\$ 3,30</b> (três reais e trinta centavos)	<b>R\$ 82,50</b> (oitenta e dois reais e cinquenta centavos)
6	24	UND	CAP SOLDÁVEL 50 MM MARROM desenvolvido conforme norma ABNT NBR 5648; Fabricados em PVC na cor marrom, suportam até 7,5 Kgf/cm <sup>2</sup> ou 75 M.C.A. À temperatura de 20°C. Informações Técnicas: 50 mm	37	AMANCO	<b>R\$ 10,95</b> (dez reais e noventa e cinco centavos)	<b>R\$ 405,15</b> (quatrocentos e cinco reais e quinze centavos)
6	25	UND	CHUVEIRO 4500W - Chuveiro Elétrico - 4500 W; 220 V; Descrição: 03 temperaturas: Largura: 13,1 cm Altura: 15,6 cm; Profundidade: 41,6 cm; Peso: 0,410 kg Conteúdo da Embalagem: 1 chuveiro, 1 desviador e 1 manual Tensão Elétrica: 220 V Bitola em Polegadas: 1/2"Material: Termoplásticos, elastômeros e ligas metálicas Cor: Branco Garantia: 12 Meses Potência: 4500 W Fixação do Chuveiro: Encaixe/rosqueado Mangueira; Quantidade de níveis de temperatura: 3 Tipo de instalação: De embutir Com pressurizador: Não; Tipo de chuveiro elétrico: Convencional.	37	AMANCO	<b>R\$ 33,00</b> (trinta e três reais)	<b>R\$ 1.221,00</b> (hum mil, duzentos e vinte e um reais)
6	26	FRC	COLA PARA PVC TUBO 175G - Adesivo plástico para PVC, frasco com pincel na tampa - 175 g. Aplicação: Promover a união entre tubos e conexões de PVC por meio de soldagem a frio. COR: Incolor, Estado físico: Líquido.	10	AMANCO	<b>R\$ 13,00</b> (treze reais)	<b>R\$ 130,00</b> (cento e trinta reais)
6	27	UND	COLA PARA PVC TUBO 850G - Adesivo plástico para PVC. COR: Incolor, Estado físico: Líquido Embalagem: Frasco com 850 g.; Aplicação: processo de soldagem das linhas Soldável Marrom para Água Fria, Registros e válvulas	7	AMANCO	<b>R\$ 52,00</b> (cinquenta e dois reais)	<b>R\$ 364,00</b> (trezentos e sessenta e quatro reais)



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

			soldáveis, Esgoto Série Normal e Reforçada.				
6	28	UND	ENGATE FLEXÍVEL MALHA DE AÇO 50 CM - Ligação Flexível Malha de Aço 50 cm - Cromado Ambiente de Utilização: Banheiro. Atributos: Pressão até 40 M.C.A., Utilização água fria e quente, Medidas 300/400/500/600 mm. Cor: Cromado. Bitola de entrada de água: 1/2". Bitola de saída de água: 1/2". Composição Básica: Aço Inoxidável. Diâmetro nominal (DN): DN 15. Número Norma/Decreto: NBR 14878. Pressão máx. funcionamento M.C.A: 40 MCA. Pressão min. funcionamento M.C.A.: 2 MCA. Tipo de rosca de entrada: BSP NBR 8133. Tipo de rosca de saída: BSP NBR 8133.	25	HIDROFIX	<b>R\$ 13,00</b> (treze reais)	<b>R\$ 325,00</b> (trezentos e vinte e cinco reais)
6	29	UND	ENGATE PLÁSTICO 1/2" X 30 CM - Engate Plástico Flexível - 1/2" x 30 cm Descrição Material: PVC; Cor: Branco; Embalagem: Saco plástico; Características Técnicas: Engate de fácil instalação Acabamento: PVC Material: PVC, Bitola: 1/2" Corpo: Flexível, Comprimento: 30 cm.	25	ASTRA	<b>R\$ 6,90</b> (seis reais e noventa centavos)	<b>R\$ 172,50</b> (cento e setenta e dois reais e cinquenta centavos)
6	30	UND	ENGATE PLÁSTICO 1/2" X 40CM - Engate Plástico Flexível - 1/2" x 40 cm Descrição; Material: PVC Cor: Branco, Embalagem: Saco plástico Características Técnicas: Engate de fácil instalação Acabamento: PVC Material: PVC, Bitola: 1/2" Corpo: Flexível; Comprimento: 40 cm.	17	ASTRA	<b>R\$ 7,50</b> (sete reais e cinquenta centavos)	<b>R\$ 127,50</b> (cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos)
6	31	UND	ENGATE PLÁSTICO 1/2" X 50CM - Engate Plástico Flexível - 1/2" x 50 cm Descrição; Material: PVC Cor: Branco, Embalagem: Saco plástico Características Técnicas: Engate de fácil instalação Acabamento: PVC Material: PVC, Bitola: 1/2" Corpo: Flexível; Comprimento: 50 cm.	80	ASTRA	<b>R\$ 8,50</b> (oito reais e cinquenta centavos)	<b>R\$ 680,00</b> (seiscentos e oitenta reais)
6	32	ROL O	FITA VEDA ROSCA 18 MM X 50 M - Fita Veda Rosca 18 mm x 50 m Peso (kg): 0,01 Composição: Produto 100% a base de resina PTFE (Politetrafluoretileno não Sinterizado) Comprimento: 50 m Espessura: 0,07 mm, Vedação completa; Aplicação: Vedar juntas roscáveis, Tipo de Embalagem: Caixa em cartão triplex para evitar o desfiamento da fita, com 01 unidade.	75	AMANCO	<b>R\$ 9,50</b> (nove reais e cinquenta centavos)	<b>R\$ 712,50</b> (setecentos e doze reais e cinquenta centavos)



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

6	33	UND	JOELHO COM REDUÇÃO DE 1/2" X 25 MM AZUL - Joelho 1/2" x 25 mm com bucha de latão; Cor: Azul; Descrição: O Joelho com Bucha de Latão de 25 mm x 1/2', Azul; Ficha Técnica Peso (kg): 0,035; Produto: Joelho 25 mm X 1/2" Azul Bucha Latão Tipo: PVC; Bitola em Milímetros: 25 mm x 1/2" Bitola em Polegadas: 1/2"; Norma Técnica: NBR 5648 e NBR 5626 Cor: Azul; Temperatura Máxima da Água: Temperatura ambiente (20°C); Pressão Máxima de Funcionamento: 7,5 kgf/cm², a temperatura de 20° C. Ângulo (graus): 90°.	25	AMANCO	<b>R\$ 6,40</b> (seis reais e quarenta centavos)	<b>R\$ 160,00</b> (cento e sessenta reais)
6	34	UND	JOELHO COM REDUÇÃO DE 3/4 X 25MM - Joelho 3/4" x 25 mm com bucha de latão; Cor: Azul, Ficha Técnica: Peso (kg): 0,046 Tipo: PVC; Bitola em Milímetros: 25 mm x 3/4' Bitola em Polegadas: 3/4' Conteúdo: 1 joelho, Norma Técnica: NBR 5648 e NBR 5626 Cor: Azul, Temperatura Máxima da Água: Temperatura ambiente (20°C), Pressão Máxima de Funcionamento: 7,5kgf/cm², a temperatura de 20°C. Ângulo (graus): 90°.	25	AMANCO	<b>R\$ 11,00</b> (onze reais)	<b>R\$ 275,00</b> (duzentos e setenta e cinco reais)
6	35	UND	JOELHO ESGOTO 45° 100 MM COM ANEL - Joelho de 45° para Esgoto; 100 mm; Bitola em Polegadas: 4 " Bitola em Milímetros: 100 mm, Produto: Joelho 45°, Com anel de vedação: Sim Material: Plástico, Tipo de Material: PVC.	12	AMANCO	<b>R\$ 11,00</b> (onze reais)	<b>R\$ 132,00</b> (cento e trinta e dois reais)
6	36	UND	JOELHO ESGOTO 90° 100 MM PVC - Joelho 90°; 100 mm para Esgoto; Peso (kg): 0,231 Tipo: PVC, Com anel de vedação; Norma Técnica: NBR 5688 e NBR 8160 Cor: Branco, Temperatura Máxima da Água: 45°C em regime não contínuo Pressão Máxima de Funcionamento: Conduto livre (sem pressão).	15	AMANCO	<b>R\$ 6,80</b> (seis reais e oitenta centavos)	<b>R\$ 102,00</b> (cento e dois reais)
6	37	UND	JOELHO ESGOTO 90° 40 MM COM ANEL - Joelho 90°; 40 mm para esgoto; Peso (kg): 0,035 Tipo: PVC; Norma Técnica: NBR 5688 e NBR 8160 Com anel de vedação; Cor: Branco, Temperatura Máxima da Água: 45°C em regime não contínuo Pressão Máxima de Funcionamento: Conduto livre (sem pressão).	25	AMANCO	<b>R\$ 7,00</b> (sete reais)	<b>R\$ 175,00</b> (cento e setenta e cinco reais)

**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

R. Capitão Luiz Soares, 550 – Centro  
(12) 3893-3200 – Fax: (12) 3893-3243  
adm@hcss.org.br

**UPA 24h CENTRO**

R. Capitão Luiz Soares, 1050 – Centro  
(12) 3893-3200 Ramal 3116  
Upa24h@hcss.org.br



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

6	38	UND	JOELHO ESGOTO 90° 50 MM COM ANEL - Joelho 90° para esgoto; 50 mm; Peso (kg): 0,063 Tipo: PVC; Com anel de vedação; Norma Técnica: NBR 5688 e NBR 8160; Cor: Branco; Temperatura Máxima da Água: 45°C em regime não contínuo Pressão Máxima de Funcionamento: Conduto livre (sem pressão).	17	AMANCO	<b>R\$ 12,50</b> (doze reais e cinquenta centavos)	<b>R\$ 212,50</b> (duzentos e doze reais e cinquenta centavos)
6	39	UND	JOELHO SOLDAVEL 3/4" MARROM - Joelho 3/4", 90°, soldável, Cor: Marrom Tipo: PVC.	07	AMANCO	<b>R\$ 0,84</b> (oitenta e quatro centavos)	<b>R\$ 5,88</b> (cinco reais e oitenta e oito centavos)
6	40	UND	JOELHO SOLDAVEL 45° 25 MM MARROM - Joelho 45°; 25 mm; Soldável; Peso (kg): 0,02 Tipo: PVC; Norma Técnica: NBR 5648 e NBR 5626 Cor: Marrom, Temperatura Máxima da Água: Temperatura ambiente (20°C), Pressão Máxima de Funcionamento: 7,5 kgf/cm², a temperatura de 20° C.	32	AMANCO	<b>R\$ 2,00</b> (dois reais)	<b>R\$ 64,00</b> (sessenta e quatro reais)
6	41	UND	JOELHO SOLDAVEL 45° 32 MM MARROM - Joelho 45°; 32 mm; Soldável; Cor: Marrom; Peso (kg): 0,038 Tipo: PVC; Norma Técnica: NBR 5648 e NBR 5626; Temperatura Máxima da Água: Temperatura ambiente (20°C) Pressão Máxima de Funcionamento: 7,5 kgf/cm², a temperatura de 20° C.	25	AMANCO	<b>R\$ 6,50</b> (seis reais e cinquenta centavos)	<b>R\$ 162,50</b> (cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)
6	42	UND	JOELHO SOLDAVEL 90° 25 MM MARROM - Joelho 90°; soldável; 25 mm; Cor: Marrom; Peso (kg): 0,045; Material: PVC; Norma Técnica: ABNT NBR 5688, Cor: Marrom, Temperatura Máxima da Água: 20°; Pressão Máxima de Funcionamento: 75 kgf/cm².	102	AMANCO	<b>R\$ 0,84</b> (oitenta e quatro centavos)	<b>R\$ 85,68</b> (oitenta e cinco reais e sessenta e oito centavos)
6	43	UND	JOELHO SOLDAVEL 90° 50 MM MARROM - Joelho 90° Soldável; 50 mm; Cor: Marrom; Peso (kg): 0,122 Tipo: PVC; Norma Técnica: NBR 5648 e NBR 5626; Cor: Marrom, Temperatura Máxima da Água: Temperatura ambiente (20°C), Pressão Máxima de Funcionamento: 7,5 kgf/cm², a temperatura de 20°C.	37	AMANCO	<b>R\$ 6,00</b> (seis reais)	<b>R\$ 222,00</b> (duzentos e vinte e dois reais)
6	44	UND	JUNÇÃO ESGOTO 100 MM COM ANEL - Junção de 100 mm; PVC esgoto; Com anel de vedação.	02	ASTRA	<b>R\$ 28,00</b> (vinte e oito reais)	<b>R\$ 56,00</b> (cinquenta e seis reais)
6	45	UND	JUNÇÃO ESGOTO 50 MM COM ANEL - Junção de 50 mm; PVC esgoto; com anel de vedação	02	ASTRA	<b>R\$ 9,99</b> (nove reais e noventa e nove centavos)	<b>R\$ 19,98</b> (dezenove reais e noventa e oito centavos)

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO

R. Capitão Luiz Soares, 550 – Centro  
(12) 3893-3200 – Fax: (12) 3893-3243  
adm@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO

R. Capitão Luiz Soares, 1050 – Centro  
(12) 3893-3200 Ramal 3116  
Upa24h@hcss.org.br



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

6	46	UND	KIT REPARO PARA CAIXA ACOPLADA BOTÃO LATERAL - Kit universal completo de reparo para caixa acoplada, com Mecanismo de acionamento Lateral; Ficha Técnica: Produto: Reparo para caixas acoplada; 1 mecanismo de entrada, 1 mecanismo de saída duplo, 1 botão de acionamento lateral, 1 bolsa de vedação para saída de água, 2 parafusos de fixação, Local Indicado: Banheiro e lavabo Material: Metal e plástico Acionamento: Lateral, Altura Regulável: Sim Profundidade (cm): 8,5, Largura (cm): 25,5 Altura Mínima: 21,7 mm Altura Máxima: 32,5 mm, Diâmetro da Rosca em Polegadas: 1/2" (entrada) e 2" (saída).	20	HYDRA	<b>R\$ 115,00</b> (cento e quinze reais)	<b>R\$ 2.300,00</b> (dois mil e trezentos reais)
6	47	UND	KIT REPARO PARA CAIXA ACOPLADA BOTÃO SUPERIOR - Kit universal completo de reparo para caixa acoplada, com Mecanismo de acionamento superior central; Produto: Reparo para caixas acoplada ; 1 mecanismo de entrada, 1 mecanismo de saída duplo, 1 botão de acionamento superior, 1 bolsa de vedação para saída de água, 2 parafusos de fixação, Material: Metal e plástico Acionamento: Superior, Altura Regulável; Profundidade (cm): 10, Largura (cm): 26 Altura Mínima: 25 mm Altura Máxima: 42 mm, Diâmetro da Rosca em Polegadas: 1/2" (entrada) e 2" (saída).	20	ASTRA	<b>R\$ 110,00</b> (cento e dez reais)	<b>R\$ 2.200,00</b> (dois mil e duzentos reais)
6	48	UND	KIT REPARO PARA CAIXA DE DESCARGA - Kit completo de reparo para caixa de descarga de embutir; Mecanismo de saída para caixas acopladas convencional com acionamento por corrente. Compatível com descarga para louças de acionamento superior, lateral e alavanca e com qualquer modelo e marca de caixa acoplada. suporte de acionamento e corrente em inox; Plástico de engenharia, elastômero, borracha de silicone e aço inox; Rosca de saída: 2" (60 mm); Altura fixa do extravasor em 260 mm; Altura do suporte: ajustável; vedante de silicone; Temperatura máxima: 45° C.	06	HYDRA	<b>R\$ 180,00</b> (cento e oitenta reais)	<b>R\$ 1.080,00</b> (hum mil e oitenta reais)

**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

R. Capitão Luiz Soares, 550 – Centro  
(12) 3893-3200 – Fax: (12) 3893-3243  
adm@hcss.org.br

**UPA 24h CENTRO**

R. Capitão Luiz Soares, 1050 – Centro  
(12) 3893-3200 Ramal 3116  
Upa24h@hcss.org.br





**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

6	49	UND	LUVA AZUL 25 MM X 1/2" - Luva Azul com Bucha de Latão; 25 mm x 1/2"; Material: PVC Azul. Desenvolvidas conforme norma ABNT NBR 5648 e 5626. Resistente a produtos químicos e não é corrosivo. Peso: 0.030 kg, Dimensões: 2.0 x 3.0 x 3.0 cm.	30	AMANCO	<b>R\$ 6,00</b> (seis reais)	<b>R\$ 180,00</b> (cento e oitenta)
6	50	UND	LUVA AZUL 25 MM X 3/4 - Luva Azul com Bucha de Latão - 25 mm x 3/4"; Material: PVC Azul. Desenvolvidas conforme norma ABNT NBR 5648 e 5626. Resistente a produtos químicos e não é corrosivo.	05	AMANCO	<b>R\$ 13,00</b> (treze reais)	<b>R\$ 65,00</b> (sessenta e cinco reais)
6	51	UND	LUVA AZUL 50 MM X 1 1/2" - Luva Azul com Bucha de Latão - 50 mm x 1 1/2"; Material: PVC Azul. Desenvolvidas conforme norma ABNT NBR 5648 e 5626. Resistente a produtos químicos e não é corrosivo.	05	AMANCO	<b>R\$ 45,00</b> (quarenta e cinco reais)	<b>R\$ 225,00</b> (duzentos e vinte e cinco reais)
6	52	UND	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 25 MM MARROM - Luva de correr para Tubo Soldável - 25 mm, Fabricadas em PVC na cor marrom, suportam até 7,5 Kg/cm <sup>2</sup> ou 75 M.C.A. à temperatura de 20°C, conforme norma ABNT NBR 5648. Informações Técnicas (mm): D: 25 mm, A: 53 mm.	27	AMANCO	<b>R\$ 20,00</b> (vinte reais)	<b>R\$ 540,00</b> (quinhentos e quarenta reais)
6	53	UND	LUVA DE CORRER SOLDÁVEL 50MM MARROM - Luva de correr para Tubo Solvável - 50 mm Fabricadas em PVC na cor marrom, suportam até 7,5 Kg/cm <sup>2</sup> ou 75 M.C.A. À temperatura de 20°C, conforme norma ABNT NBR 5648. Informações Técnicas: D: 50 mmA: 82,8 mm.	10	AMANCO	<b>R\$ 40,00</b> (quarenta reais)	<b>R\$ 400,00</b> (quatrocentos reais)
6	54	UND	LUVA DE PVC SOLDÁVEL 32 MM MARROM - Luva para Tubo Soldável - 32 mm, Fabricadas em PVC na cor marrom, suportam até 7,5 Kg/cm <sup>2</sup> ou 75 M.C.A. À temperatura de 20°C, conforme norma ABNT NBR 5648. Informações Técnicas (mm): D: 32 mm, A: 48 mm.	25	AMANCO	<b>R\$ 2,98</b> (dois reais e noventa e oito centavos)	<b>R\$ 74,50</b> (setenta e quatro reais e cinquenta centavos)
6	55	UND	LUVA DE PVC SOLDÁVEL 40 MM MARROM - Luva para Tubo Soldável - 40 mm, Fabricadas em PVC na cor marrom, suportam até 7,5 Kg/cm <sup>2</sup> ou 75 M.C.A. À temperatura de 20°C, conforme norma ABNT NBR 5648. Informações Técnicas (mm): D: 40 mm, A: 48 mm.	25	AMANCO	<b>R\$ 7,00</b> (sete reais)	<b>R\$ 175,00</b> (cento e setenta e cinco reais)

**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

R. Capitão Luiz Soares, 550 – Centro  
(12) 3893-3200 – Fax: (12) 3893-3243  
adm@hcss.org.br

**UPA 24h CENTRO**

R. Capitão Luiz Soares, 1050 – Centro  
(12) 3893-3200 Ramal 3116  
Upa24h@hcss.org.br



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

6	56	UND	LUVA DE PVC SOLDÁVEL 50 MM MARROM - Luva para Tubo Soldável - 50 mm, Fabricadas em PVC na cor marrom, suportam até 7,5 Kgf/cm <sup>2</sup> ou 75 M.C.A. À temperatura de 20°C, conforme norma ABNT NBR 5648. Informações Técnicas (mm): D: 50 mm, A: 81,8 mm.	22	AMANCO	<b>R\$ 5,50</b> (cinco reais e cinquenta centavos)	<b>R\$ 121,00</b> (cento e vinte e um reais)
6	57	UND	LUVA ESGOTO 100 MM - Luva Simples para esgoto 100 mm; Produto: Luva, Tipo de conexão: Simples, Material: PVC (Policloreto de vinila) Linha: Esgoto, Bitola: 100 mm Tipo de série: Normal, Temperatura máxima de trabalho: 45 °C; Anel de Vedação; Vedação do produto: Encaixe; Norma: NBR 5688.	15	AMANCO	<b>R\$ 6,50</b> (seis reais e cinquenta centavos)	<b>R\$ 97,50</b> (noventa e sete reais e cinquenta centavos)
6	58	UND	LUVA ESGOTO 50 MM - Luva Simples para esgoto - 50 mm Produto: Luva, Tipo de conexão: Simples; Material: PVC (Policloreto de vinila) Linha: Esgoto, Bitola: 50 mm, Tipo de série: Normal; Temperatura máxima de trabalho: 45 °C Anel de Vedação: Sim, Vedação do produto: Encaixe; Norma: NBR 5688.	15	ASTRA	<b>R\$ 3,10</b> (três reais e dez centavos)	<b>R\$ 46,50</b> (quarenta e seis reais e cinquenta centavos)
6	59	UND	LUVA SIMPLES ESGOTO 25 MM - Luva Simples para esgoto - 25 mm Descrição; Embalagem: Contém uma unidade de luva esgoto 25 mm. Produto: Luva Tipo de conexão: Simples Material: PVC; Linha: Esgoto; Bitola: 25 mm; Tipo de série: Normal; Temperatura máxima de trabalho: 45 °C; Anel de Vedação; Vedação do produto: Encaixe; Necessário uso de pasta lubrificante: Sim Norma: NBR 5688.	125	AMANCO	<b>R\$ 1,00</b> (hum real)	<b>R\$ 125,00</b> (cento e vinte e cinco reais)
6	60	UND	OBTURADOR DE CAIXA ACOPLADA - Obturador Universal para Caixa Acoplada com corrente plástica, Descrição: Reparo Universal para caixas acopladas; Vedante em Silicone; Melhor resistência e durabilidade. Características principais: Modelo: Obturador Cor: Azul, Material: Plástico, Tipo de descarga: Simples e Duplo, Altura x Largura x Profundidade: 7 cm x 8 cm x 11 cm.	50	ASTRA	<b>R\$ 15,00</b> (quinze reais)	<b>R\$ 750,00</b> (setecentos e cinquenta reais)
6	61	UND	PLUG ROSQUEÁVEL 1/2" - Plug Rosca em PVC 1/2" Branco, conforme norma ABNT NBR 5648; fabricado em PVC e suporta até 7,5 Kgf/cm <sup>2</sup> ou 75	62	AMANCO	<b>R\$ 0,83</b> (oitenta e três centavos)	<b>R\$ 51,46</b> (cinquenta e um reais e quarenta e

**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**  
R. Capitão Luiz Soares, 550 – Centro  
(12) 3893-3200 – Fax: (12) 3893-3243  
adm@hcss.org.br

**UPA 24h CENTRO**  
R. Capitão Luiz Soares, 1050 – Centro  
(12) 3893-3200 Ramal 3116  
Upa24h@hcss.org.br



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA Nº: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

			M.C.A. à temperatura de 20°C. Ficha Técnica Peso (kg): 0,006; Bitola em Milímetros: 20 Bitola em Polegadas: 1/2"; Temperatura Máxima da Água: 20°; Pressão Máxima de Funcionamento: 75 kgf/cm².				seis centavos)
6	62	UND	PLUG ROSQUEÁVEL 3/4" – Plug rosqueável 3/4"; Uso Indicado: Água Fria Tipo: Rosqueável, Bitola em Polegadas: 3/4 " Bitola em Milímetros: 25 mm Produto: Plug, Material: Plástico Tipo de Material: PVC Cor: Branco, Norma Técnica: NBR 5648.	37	AMANCO	R\$ 1,00 (hum real)	R\$ 37,00 (trinta e sete reais)
6	63	UND	PUXADOR DE FERRO PARA PORTAS DE CORRER - Puxador de ferro alça de sobrepor 200 mm, para portas de correr pivotante e de madeira com parafuso de fixação.	12	UNIÃO	R\$ 70,00 (setenta reais)	R\$ 840,00 (oitocentos e quarenta reais)
6	64	UND	RALO QUADRADO INOX 10X10CM - Ralo quadrado inox para banheiro com sistema abre-fecha - 10 x 10 cm Produto: Ralo Quadrado, Largura: 10 cm, Tipo de Material: Aço Inox Cor: Cromado, Possui Caixilho: Sim Possui Fecho: Sim, Tamanho: Pequeno.	37	IGUATEMI	R\$ 22,00 (vinte e dois reais)	R\$ 814,00 (oitocentos e quatorze reais)
6	65	UND	RALO QUADRADO INOX 15X15CM - Ralo quadrado inox para banheiro com sistema abre-fecha - 15 x 15 cm Produto: Ralo Quadrado, Largura: 15 cm, Tipo de Material: Aço Inox Cor: Cromado, Possui Caixilho: Sim Possui Fecho: Sim, Tamanho: Pequeno.	25	IGUATEMI	R\$ 23,00 (vinte e três reais)	R\$ 575,00 (quinhentos e setenta e cinco reais)
6	66	UND	RALO REDONDO INOX 10X10CM - Ralo redondo inox para banheiro com sistema abre-fecha; 10 cm; Produto: Ralo Redondo, Largura: 10 cm, Tipo de Material: Aço Inox Cor: Cromado, Possui Caixilho: Sim Possui Fecho: Sim, Tamanho: Pequeno.	25	IGUATEMI	R\$ 20,00 (vinte reais)	R\$ 500,00 (quinhentos reais)
6	67	UND	RALO REDONDO INOX 15X15CM - Ralo redondo inox para banheiro com sistema abre-fecha; 15 cm Produto: Ralo Redondo Largura: 15 cm; Tipo de Material: Aço Inox Cor: Cromado; Possui Caixilho: Sim Possui Fecho: Sim Tamanho: Pequeno.	25	IGUATEMI	R\$ 31,00 (trinta e um reais)	R\$ 775,00 (setecentos e setenta e cinco reais)
6	68	UND	REGISTRO DE ESFERA VS SOLDÁVEL 25MM - Registro Esfera VS Soldável - 25 mm Uso indicado: Controlar o Fluxo da Água em Instalações Aparentes. Cor: Marrom; Material: PVC; Bitola: 25 mm; Altura: 9.5 cm; Largura: 6.1 cm; Comprimento: 8.8 cm.	37	AMANCO	R\$ 24,00 (vinte e quatro reais)	R\$ 888,00 (oitocentos e oitenta e oito reais)

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO

R. Capitão Luiz Soares, 550 – Centro  
(12) 3893-3200 – Fax: (12) 3893-3243  
adm@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO

R. Capitão Luiz Soares, 1050 – Centro  
(12) 3893-3200 Ramal 3116  
Upa24h@hcss.org.br



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

6	69	UND	REGISTRO DE ESFERA VS SOLDÁVEL 32MM - Uso indicado: Controlar o Fluxo da Água em Instalações Aparentes. Peso: 152 g; Cor: Marrom; Material: PVC; Bitola: 32 mm; Altura: 9 cm; Largura: 12.2 cm; Comprimento: 15.5 cm.	10	AMANCO	<b>R\$ 60,00</b> (sessenta reais)	<b>R\$ 600,00</b> (seiscentos reais)
6	70	UND	REGISTRO DE GAVETA 2" - Especificações: Material em Latão / Sede em Teflon / haste não ascendente. Classe: PN-16 - 125/200 LBS, Rosca: BSP. Temperatura de trabalho: -20° C a 120° C Pressão máx.: 16 bar à 80° C. Adequado para água quente ou fria. Temperatura de trabalho ar: -15° C a 105° C. Água: 0° C a 110 °C.	12	DECA	<b>R\$ 165,00</b> (cento e sessenta e cinco reais)	<b>R\$ 1.980,00</b> (hum mil, novecentos e oitenta reais)
6	71	UND	REGISTRO DE GAVETA 3/4" - Especificações: Material em Latão / Sede em Teflon / haste não ascendente. Classe: PN-16 - 125/200 LBS Rosca: BSP. Temperatura de trabalho: -20° C a 120° C Pressão máx.: 16 bar à 80° C. Adequado para água quente ou fria. Temperatura de trabalho a:r -15° C a 105° C Água: 0° C a 110° C.	25	AMANCO	<b>R\$ 45,00</b> (quarenta e cinco reais)	<b>R\$ 1.125,00</b> (hum mil, cento e vinte e cinco reais)
6	72	UND	REGISTRO DE PRESSÃO ROTATIVO 3/4" - Uso Indicado: Água Quente e Fria, Tipo: Para chuveiro, Bitola em Milímetros: 25 mm Bitola em Polegadas: 3/4", Temperatura Máxima da Água: 70 °C Material: Metal, Norma Técnica: NBR 15704-1, Base Indicada para o Acabamento de Registro: Padrão Docol, Produto: Registro de Pressão.	37	AMANCO	<b>R\$ 44,00</b> (quarenta e quatro reais)	<b>1.628,00</b> (hum mil, seiscentos e vinte e oito reais)
6	73	UND	REGISTRO ESFERA ANGULAR 1/2 X 1/2" - Registro de esfera angular para máquina de lavar Características: Aplicação: Água fria, Material: Metal cromado.	07	ALIANÇA	<b>25,00</b> (vinte e cinco reais)	<b>175,00</b> (cento e setenta e cinco reais)
6	74	UND	REGISTRO ESFERA VS SOLDÁVEL 50MM - Registro de esfera VS soldável - 50 mm Características, Registro Esfera em PVC na cor marrom. Aplicação: Água Fria, Diâmetro: 5 cm Uso: Acessórios Cor: Marrom Espessura: 9,65 cm, Material: PVC.	15	HYDRA	<b>68,00</b> (sessenta e oito reais)	<b>1.020,00</b> (hum mil e vinte reais)
6	75	UND	REGISTRO REGULADOR DE GÁS ALTA PRESSÃO - Registro regulador de gás 2 kg/h alta pressão; Descrição: kit contém 1 registro para Forno; Fogões e Cooktops; gás GLP ou GN; Cor; Cinza, Material; Zamac e Latão;	12	ASTRA	<b>R\$ 48,00</b> (quarenta e oito reais)	<b>R\$ 576,00</b> (quinhentos e setenta e seis reais)

**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**  
R. Capitão Luiz Soares, 550 – Centro  
(12) 3893-3200 – Fax: (12) 3893-3243  
adm@hcss.org.br

**UPA 24h CENTRO**  
R. Capitão Luiz Soares, 1050 – Centro  
(12) 3893-3200 Ramal 3116  
Upa24h@hcss.org.br



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

			Local indicado; Fornos, Fogões, CookTops, Chapeiras e outros.				
6	76	UND	REPARO DE VALVULA HIDRA 1 1/4" E 1 1/2" - Reparo para válvula hidra Max 1 1/4" e 1 1/2" Descrição: Material: Borracha Vedante/ Plástico /Mola Embalagem: Blister Características Técnicas: Peça de reposição, Dimensões: Altura: 5.4 cm, Comprimento: 10 cm Largura: 5.4c m, Peso: 95 g.	37	HYDRA	<b>R\$ 68,00</b> (sessenta e oito reais)	<b>R\$ 2.516,00</b> (dois mil, quinhentos e dezesseis reais)
6	77	UND	SIFÃO SANFONADO DUPLO - Sifão sanfonado duplo; Universal; Detalhes técnicos: Material: PVC Cor: Branco Funciona a bateria ou pilha: Não Peso: 200g, Comprimento: 60 centímetros Largura: 30 centímetros Altura: 10 centímetros.	25	ASTRA	<b>R\$ 35,00</b> (tinta e cinco reais)	<b>R\$ 875,00</b> (oitocentos e setenta e cinco reais)
6	78	UND	SIFAO SANFONADO SIMPLES UNIVERSAL - Sifão sanfonado simples; Universal; Características Técnicas da Unidade: Altura total: 74 cm; É flexível: Sim; Material: PVC; Cor: CROMADO; Saídas de DN 38 mm; DN 40 mm; DN 48 mm e DN 50 mm; Entradas de 1", 1 1/4" e 1 1/2"; Comprimento do tubo: 350 mm; fechado e 740 mm aberto.	150	ASTRA	<b>R\$ 6,00</b> (seis reais)	<b>R\$ 900,00</b> (novecentos reais)
6	79	UND	TAPA FURO LUVA 25MM - Tapa furo luva PVC 25 mm, azul, soldável	07	AMANCO	<b>R\$ 10,00</b> (dez reais)	<b>R\$ 70,00</b> (setenta reais)
6	80	UND	TAPA FURO LUVA 50MM - Tapa furo luva PVC 50 mm, azul, soldável	07	AMANCO	<b>R\$ 35,00</b> (trinta e cinco reais)	<b>R\$ 245,00</b> (duzentos e quarenta e cinco reais)
6	81	UND	TÊ 90° 25 mm x 1/2" AZUL COM BUCHA DE LATÃO - Descrição: O Tê de 90°; soldável com Bucha de Latão de 1/2" e 25 mm na cor; Fabricado em PVC (policloreto de vinila; Peso (kg): 0,044 Tipo: Tê; Rosca Metálica; Bitola em Milímetros: 25 Bitola em Polegadas: 1/2", Norma Técnica: NBR 5648 e NBR 5626 Cor: Azul, Temperatura Máxima da Água: Temperatura ambiente (20°C), Pressão Máxima de Funcionamento: 7,5 kgf/cm², à temperatura de 20° C.	20	AMANCO	<b>R\$ 14,00</b> (quatorze reais)	<b>R\$ 280,00</b> (duzentos e oitenta reais)
6	82	UND	TÊ 90° 3/4" SOLDÁVEL MARROM - Utilizado em: tubulações plásticas com transições, instalações de água fria, recomendado para situações onde há grande impacto e pressão. Fabricado em PVC, Cor: marrom.	07	AMANCO	<b>R\$ 1,46</b> (hum real e quarenta e seis centavos)	<b>R\$ 10,22</b> (dez reais e vinte e dois centavos)

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO

R. Capitão Luiz Soares, 550 – Centro  
(12) 3893-3200 – Fax: (12) 3893-3243  
adm@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO

R. Capitão Luiz Soares, 1050 – Centro  
(12) 3893-3200 Ramal 3116  
Upa24h@hcss.org.br



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

6	83	UND	TÊ 90° 50MM SOLDÁVEL - Utilizado em: tubulações plásticas com transições, instalações de água fria, recomendado para situações onde há grande impacto e pressão. - Fabricado em PVC.	25	AMANCO	<b>R\$ 10,50</b> (dez reais e cinquenta centavos)	<b>R\$ 262,50</b> (duzentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)
6	84	UND	TÊ 90° ESGOTO 100MM - Produzido conforme a Norma ABNT NBR 5688. Fabricados em: PVC, Cor: branca. Projetados para escoamento em regime não contínuo à temperatura de 45°C.	25	AMANCO	<b>R\$ 16,00</b> (dezesesseis reais)	<b>R\$ 400,00</b> (quatrocentos reais)
6	85	UND	TÊ 90° ESGOTO 25MM SOLDÁVEL - Produzido conforme a Norma ABNT NBR 5688. Fabricado em PVC. Cor: branca. Projetados para escoamento em regime não contínuo à temperatura de 45° C.	65	IGUATEMI	<b>R\$ 1,46</b> (hum real e quarenta e seis centavos)	<b>R\$ 94,90</b> (noventa e quatro reais e noventa centavos)
6	86	UND	TÊ 90° ESGOTO 50MM - Produzido conforme a Norma ABNT NBR 5688. Fabricados em: PVC, Cor: branca. Projetados para escoamento em regime não contínuo à temperatura de 45° C	07	IGUATEMI	<b>R\$ 9,08</b> (nove reais e oito centavos)	<b>R\$ 63,56</b> (sessenta e três reais e cinquenta e seis centavos)
6	87	UND	TORNEIRA 1/2 X 3/4" PARA JARDIM - Torneira cromada para Jardim, com redução 1/2" x 3/4" e união para mangueira 3/4" x 1/2". Materiais: Ligas de cobre bronze e zinco e plástico de engenharia. Informações complementares: Cor: Cromado.	37	IGUATEMI	<b>R\$ 30,00</b> (trinta reais)	<b>R\$ 1.110,00</b> (hum mil, cento e dez reais)
6	88	UND	TORNEIRA 1/2" DE PAREDE PARA COZINHA - bica reta - Material: Metal Cromado; Confeccionada 100% em metal cromado, Acabamento: C-33, Acompanha: Canopla de acabamento; Diâmetro da rosca de instalação: 1/2' (acompanha adaptador 3/4').	20	VIGUA	<b>R\$ 65,01</b> (sessenta e cinco reais e um centavo)	<b>R\$ 1.300,20</b> (hum mil, trezentos reais e vinte centavos)
6	89	UND	TORNEIRA 1/2" DE PAREDE PARA LAVATÓRIO - Cor: Cromado, Sistema de Abertura: 1/4 Volta Arejador: Arejador Embutido, Bitola: 1/2" - DN 15, com adaptador para 3/4" - DN 20 Classe de Pressão: 2 a 40 M.C.A. Temperatura máxima da água: 70°C Norma: NBR 10281, Conteúdo da embalagem: 1 torneira e 1 canopla, Composição: Ligas de cobre, elastômeros, plástico de engenharia e zamac (ligas de zinco, alumínio, magnésio e cobre). Mobilidade da bica: Fixa, Acionamento: Alavanca Tipo de Instalação: Parede, Diâmetro do	20	IGUATEMI	<b>R\$ 55,00</b> (cinquenta e cinco reais)	<b>R\$ 1.100,00</b> (hum mil, e cem reais)

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO

R. Capitão Luiz Soares, 550 – Centro  
(12) 3893-3200 – Fax: (12) 3893-3243  
adm@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO

R. Capitão Luiz Soares, 1050 – Centro  
(12) 3893-3200 Ramal 3116  
Upa24h@hcss.org.br



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

			furo para instalação: 35 mm Comprimento: 146 mm, Altura: 74 mm, Largura: 50 mm, Peso: 0,65 kg.				
6	90	UND	TORNEIRA ALAVANCA AZUL PARA BEBEDOUROS - Torneira branca, alavanca *azul*, para bebedouros e purificadores com rosca de fixação curta, com conector para mangueira de entrada de água.	12	AMANCO	<b>R\$ 28,00</b> (vinte e oito reais)	<b>R\$ 336,00</b> (trezentos e trinta e seis reais)
6	91	UND	TORNEIRA ALAVANCA BRANCA PARA BEBEDOURO - Torneira branca, alavanca *branca*, para bebedouros e purificadores com rosca de fixação curta, com conector para mangueira de entrada de água.	12	AMANCO	<b>R\$ 28,00</b> (vinte e oito reais)	<b>R\$ 336,00</b> (trezentos e trinta e seis reais)
6	92	UND	TORNEIRA BOIA 3/4" PARA CAIXA D'ÁGUA - Descrição: Material: Polipropileno, Alta vazão - A caixa enche mais rápido; Tubo antirruído - Enche a caixa silenciosamente; Flexibilidade - Adapta-se a diversas bitolas como 1/2, 3/4 e 1"; Fácil regulagem do nível de água - Boia Roscada.	50	AMANCO	<b>R\$ 12,00</b> (doze reais)	<b>R\$ 600,00</b> (seiscentos reais)
6	93	UND	TORNEIRA DE COZINHA - metal cromado, bica móvel, de bancada / mesa / coluna, 1/4 de volta, 1/2" Características: Acabamento: Polido Cor: Cromado, Sistema de abertura: 1/4 Volta, Tecnologias: 1/4 de volta, Acabamento bi níquel, Cartucho com vedação cerâmica, Bica Giratória. Arejador: Arejador Embutido, Bitola: 1/2", Classe de pressão: 2 a 10 M.C.A. Temperatura máxima da água: 70°C Norma: NBR 10281, Mobilidade da bica: Giratória 360°, Acionamento: 3 Pontas Tipo de Instalação: Mesa Dimensões: Comprimento do produto: 207 mm, Altura do produto: 244 mm Largura do produto: 87 mm Diâmetro do furo para instalação: 2 - 35 mm / 1 - 25 mm Peso Líquido: 0,45 kg, Peso Bruto: 0,45 kg.	37	IGUATEMI	<b>R\$ 106,50</b> (cento e seis reais e cinquenta centavos)	<b>R\$ 3.940,50</b> (três mil, novecentos e quarenta reais e cinquenta centavos)
6	94	UND	TORNEIRA DE COZINHA - Torneira de cozinha, metal cromado, bica móvel, de parede, 1/4 de volta Anticorrosivo e inoxidável; Bitola de 1/2 com bucha adaptável de 3/4 Metal Cromado Altura: 21 cm; Comprimento: 19 cm Peso: 250 g; Temperatura da Água: Somente Água Fria; Pressão Mínima e Máxima da Água: 0-14 KGF/CM²	25	IGUATEMI	<b>R\$ 106,00</b> (cento e seis reais)	<b>R\$ 2.650,00</b> (dois mil, seiscentos e cinquenta reais)

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO

R. Capitão Luiz Soares, 550 – Centro  
(12) 3893-3200 – Fax: (12) 3893-3243  
adm@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO

R. Capitão Luiz Soares, 1050 – Centro  
(12) 3893-3200 Ramal 3116  
Upa24h@hcss.org.br



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

			Diâmetro de Furo Para Instalação: DN15/20. Conteúdo da Embalagem: Torneira de Cozinha Parede Bica Móvel Metal Cromado, 1 Canopla 1/2 e 1 Bucha de Redução 3/4 x 1/2 de plástico.				
6	95	UND	TORNEIRA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO – Torneira metal cromado, bica móvel de mesa, bitola de 1/2 longa, para pia de granito. Descrição: Bitola: 1/2" (a mesma de qualquer torneira convencional); Mecanismo: Automático - Hidromecânico com leve pressão do botão de metal. Funcionamento: 2 A 40 M.C.A. - Bica móvel. - canopla redonda (5 cm de diâmetro).	20	VIGUA	<b>R\$ 75,00</b> (setenta e cinco reais)	<b>R\$ 1.500,00</b> (hum mil e quinhentos reais)
6	96	UND	TORNEIRA DE LAVATÓRIO – Torneira de lavatório metal cromado, de bancada - 1/2" Descrição: Material: Metal Embalagem: Saco plástico Características Técnicas: Banho cromado com alta resistência a corrosão, com fácil instalação Acabamento: Cromado, Local de Fixação: Bancada Altura da Bica: Baixa Dimensões Altura: 9.5 cm Comprimento: 12 cm, Largura: 5.5 cm, Peso: 349 g.	40	IGUATEMI	<b>R\$ 40,00</b> (quarenta reais)	<b>R\$ 1.600,00</b> (hum mil e seiscentos reais)
6	97	UND	TORNEIRA PLÁSTICA DE LAVATÓRIO - De mesa C23 Descrição Material: ABS; Produzida com matéria-prima certificadas pela ISO 9002 e ISO 14001.	37	VIGUA	<b>R\$ 17,00</b> (dezesete reais)	<b>R\$ 629,00</b> (seiscentos e vinte e nove reais)
6	98	UND	TRINCO TARJETA FG 3" - Descrição: 7,5 cm de Comprimento x 3 cm de Largura	02	FERRALVA	<b>R\$ 12,01</b> (doze reais e um centavo)	<b>R\$ 24,02</b> (vinte e quatro reais e dois centavos)
6	99	UND	TUBO DE DESCIDA PARA VALVULA DE DESCARGA - Tubo para válvula de descarga com joelho azul Descrição: Tubo Válvula Descarga em PVC Bitola: 38 mm x 0,8 m. Acompanha Joelho 90° azul com anel de vedação.	12	AMANCO	<b>R\$ 14,69</b> (quatorze reais e sessenta e nove centavos)	<b>R\$ 176,28</b> (cento e setenta e seis reais e vinte e oito centavos)
6	100	UND	TUBO DE LIGACÃO PARA VASO SANITARIO 1 1/2" - Tubo de Ligação Flexível; ABS; Cromado - 25 cm Tubo de ligação flexível para bacia sanitária (spud); Cor: cromado; (prateado) Comprimento: 250 mm; Bitola: 1 1/2" - 38 mm Acompanha spud e	37	AMANCO	<b>R\$ 20,00</b> (vinte reais)	<b>R\$ 740,00</b> (setecentos e quarenta reais)





**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

			canopla polipropileno. Composição:				
6	101	UND	TUBO PVC SOLDÁVEL 25 MM - Tubo 25 mm Soldável - 6 metros Descrição do Produto: conforme norma ABNT NBR 5648, para conduzir água potável à temperatura ambiente até os pontos de utilização. Fabricados em PVC, Cor: marrom, suportam até 7,5 Kgf/cm <sup>2</sup> ou 75 M.C.A. à temperatura de 20°C. Características: Segurança: resistência e durabilidade. Praticidade: sistema de fácil instalação, através das juntas soldadas à frio. Qualidade. Informações Técnicas: Barra: 6 Metros. Dimensão: 25 mm. Norma ABNT NBR 5648.	10	AMANCO	<b>R\$ 23,00</b> (vinte e três reais)	<b>R\$ 230,00</b> (duzentos e trinta reais)
6	102	UND	TUBO PVC SOLDÁVEL 32 MM - Tubo 32 mm Soldável - 6 metros Descrição do Produto: - Desenvolvido conforme norma ABNT NBR 5648, para conduzir água potável à temperatura ambiente até os pontos de utilização. Fabricados em PVC; Cor: marrom; Suporta até 7,5 Kgf/cm <sup>2</sup> ou 75 M.C.A. à temperatura de 20°C. Características: Segurança: resistência e durabilidade; Praticidade: sistema de fácil instalação, através das juntas soldadas à frio; Qualidade. Informações Técnicas: Barra: 6 Metros; Dimensão: 32 mm; Norma ABNT NBR 5648.	05	AMANCO	<b>R\$ 65,00</b> (sessenta e cinco reais)	<b>R\$ 325,00</b> (trezentos e vinte e cinco reais)
6	103	UND	TUBO PVC SOLDÁVEL 40 MM - Tubo 40 mm Soldável - 6 metros Descrição do Produto: conforme norma ABNT NBR 5648, para conduzir água potável à temperatura ambiente até os pontos de utilização.- Fabricados em PVC,- Cor: marrom,- Suportam até 7,5 Kgf/cm <sup>2</sup> ou 75 M.C.A. à temperatura de 20°C. Características:- Segurança: resistência e durabilidade.- Praticidade: sistema de fácil instalação, através das juntas soldadas à frio.- Qualidade. Informações Técnicas:- Barra: 6 Metros.- Dimensão: 40 mm.- Norma ABNT NBR 5648.	07	AMANCO	<b>R\$ 110,00</b> (cento e dez reais)	<b>R\$ 770,00</b> (setecentos e setenta reais)



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

6	104	UND	TUBO PVC SOLDÁVEL 50MM - Tubo 50 mm Soldável - 6 metros Descrição do Produto: conforme norma ABNT NBR 5648, para conduzir água potável à temperatura ambiente até os pontos de utilização. Fabricados em PVC, Cor: marrom, suportam até 7,5 Kgf/cm <sup>2</sup> ou 75 M.C.A. à temperatura de 20°C. Características: Segurança: resistência e durabilidade. Praticidade: sistema de fácil instalação, através das juntas soldadas à frio. Qualidade. Informações Técnicas: Barra: 6 Metros. Dimensão: 50 mm. Norma ABNT NBR 5648.	03	AMANCO	<b>R\$ 90,00</b> (noventa reais)	<b>R\$ 270,00</b> (duzentos e setenta reais)
6	105	UND	UNIAO SOLDÁVEL 25MM - Material: VC (Policloreto de Vinila). Processo: Injeção, Cor: Marrom, Conexão: Bolsas Soldáveis.	30	AMANCO	<b>R\$ 16,00</b> (dezesesseis reais)	<b>R\$ 480,00</b> (quatrocentos e oitenta reais)
6	106	UND	UNIAO SOLDÁVEL 32MM - Juntas soldáveis a frio.- Características Técnicas: Material: PVC (Policloreto de Vinila). Processo: Injeção; Cor: Marrom; Conexão: Bolsas Soldáveis	20	AMANCO	<b>R\$ 16,00</b> (dezesesseis reais)	<b>R\$ 320,00</b> (trezentos e vinte reais)
6	107	UND	UNIAO SOLDÁVEL 40MM - Juntas soldáveis a frio. - Características Técnicas: Material: PVC (Policloreto de Vinila). Processo: Injeção, Cor: Marrom, Conexão: Bolsas Soldáveis	20	AMANCO	<b>R\$ 38,00</b> (trinta e oito reais)	<b>R\$ 760,00</b> (setecentos e sessenta reais)
6	108	UND	UNIAO SOLDÁVEL 50MM - Juntas soldáveis a frio. Características Técnicas: Material: PVC (Policloreto de Vinila). Processo: Injeção, Cor: Marrom, Conexão: Bolsas Soldáveis	25	AMANCO	<b>R\$ 45,00</b> (quarenta e cinco reais)	<b>R\$ 1.125,00</b> (hum mil, cento e vinte e cinco reais)
6	109	UND	UNIAO SOLDÁVEL 60MM - Juntas soldáveis a frio.- Características Técnicas: Material: PVC (Policloreto de Vinila). Processo: Injeção; Cor: Marrom; Conexão: Bolsas Soldáveis	20	AMANCO	<b>R\$ 110,00</b> (cento e dez reais)	<b>R\$ 2.200,00</b> (dois mil e duzentos reais)
6	110	UND	VALVULA - Reparo original para valvula de descarga hidramax 2550 hidra pro 2551 hydra clean 2590 alta e baixa pressão 1.1/2" E 1.1/4" mecanismo Bases compatíveis 2550 11/2 e 11/4 MAX 2551 11/2 e 11/44 PRO 2590 11/2 e 11/4 CLEAN Sendo possível utilizar kits conversores para hydra Slim, Duo, Plus e Eco.	27	AMANCO	<b>R\$ 28,00</b> (vinte e oito reais)	<b>R\$ 756,00</b> (setecentos e cinquenta e seis reais)

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO

R. Capitão Luiz Soares, 550 – Centro  
(12) 3893-3200 – Fax: (12) 3893-3243  
adm@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO

R. Capitão Luiz Soares, 1050 – Centro  
(12) 3893-3200 Ramal 3116  
Upa24h@hcss.org.br



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

6	111	UND	VALVULA AMERICANA PARA RALO 3 1/2" - Para ralos de pias e cubas; Características: Produzida em liga de cobre e latão; cone inferior em ABS; Diâmetro do encaixe na pia: 3.1/2 (Medida Superior), - Diâmetro saída: 1.1/2 BSP (Medida Inferior) Dados técnicos: Modelo: Americana 3.1/2 Utilidade: Para Pia, Conteúdo da embalagem: 01 Ralo Válvula Americana 3 1/2".	50	AMANCO	<b>R\$ 21,20</b> (vinte e um reais e vinte centavos)	<b>R\$ 1.060,00</b> (hum mil e sessenta reais)
6	112	UND	VALVULA PARA DESCARGA 1 1/2" - Válvula para descarga de banheiro 1 1/2" Dados Técnicos: Pressão mínima do Funcionamento (metros de coluna de água): 2 Pressão máxima do Funcionamento (metros de coluna de água): 10 Tipo de rosca de saída: BSP NBR 8133, Composição básica: Liga de cobre (bronze e latão), plásticos de engenharia e elastômeros. Órgão certificador: ABNT, Número norma(s): NBR15857 Comprimento: 123mm Largura: 85mm, Altura: 91mm.	20	AMANCO	<b>R\$ 75,00</b> (setenta e cinco reais)	<b>R\$ 1.500,00</b> (hum mil e quinhentos reais)
6	113	UND	VALVULA PARA LAVATÓRIO - Válvula para Lavatório de Banheiro, plástica, produzida em PVC, Medidas: 11 X 13 X 5 cm	12	AMANCO	<b>R\$ 4,85</b> (quatro reais e oitenta e cinco centavos)	<b>R\$ 58,20</b> (cinquenta e oito reais e vinte centavos)
6	114	UND	VEDANTE PARA TORNEIRA 1/2" - Vedante para Torneira 1/2" Descrição: Material: Borracha Cor: Preto, Quantidade por embalagem: 03 unidades Dimensões Altura: 1.4 cm, Comprimento: 0.2 cm, Largura: 0.1 cm, Peso: 10 g.	150	AMANCO	<b>R\$ 0,15</b> (quinze centavos)	<b>R\$ 22,50</b> (vinte e dois reais e cinquenta centavos)
6	115	UND	VEDANTE PARA TORNEIRA 3/4" - Vedante para Torneira 3/4" Descrição: Material: Borracha Cor: Preto, Quantidade por embalagem: 03 unidades Dimensões Altura: 1.4 cm, Comprimento: 0.2 cm, Largura: 0.1 cm, Peso: 11 g.	150	AMANCO	<b>R\$ 0,44</b> (quarenta e quatro centavos)	<b>R\$ 66,00</b> (sessenta e seis centavos)
<b>TOTAL DO LOTE 6</b>						<b>R\$ 61.596,88</b> (sessenta e um mil, quinhentos e noventa e seis reais e oitenta e oito centavos)	



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

LOTE	ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTD	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
7	1	KG	ARAME GALVANIZADO BWG 18 1,24 MM - Arame galvanizado BWG 18 - 1 Kg; Material: Aço; Cor: Cinza; Diâmetro do arame galvanizado: 18 BWG - 1,24 mm; Acabamento do arame galvanizado: Zincado, Comprimento aproximado por (kg) do arame galvanizado: 106,8 m contínuos, Tipo de aço do arame galvanizado: Aço com baixo teor de carbono; macio.	07	RECOFER	<b>R\$ 26,60</b> (vinte e seis reais e sessenta centavos)	<b>R\$ 186,20</b> (cento e oitenta e seis reais e vinte centavos)
7	2	m³	AREIA MEDIA	25	CHICO	<b>R\$ 334,40</b> (trezentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos)	<b>R\$ 8.360,00</b> (oito mil, trezentos e sessenta reais)
7	3	UND	ARRUELA LISA 3/8" - Arruela lisa 3/8" Zincada; 9,6 mm; Descrição; fabricadas em aço 1010/1020 (baixo carbono) e banho de zinco a frio. Especificações: Diâmetro Externo: 20 mm; Diâmetro Interno: 10 mm; Espessura: 1.2 mm.	250	KALIMAR	<b>R\$ 0,23</b> (vinte e três centavos)	<b>R\$ 57,50</b> (cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)
7	4	UND	BARRA DE FERRO 3/16 CA 25 (BITOLA 4,76 MM)	28	ACELOR	<b>R\$ 14,10</b> (quatorze reais e dez centavos)	<b>R\$ 394,80</b> (trezentos e noventa e quatro reais e oitenta centavos)
7	5	UND	BARRA DE FERRO 3/8 CA 25 (BITOLA 10,00MM/MASSA LINEAR 0,617KG/M)	28	ACELOR	<b>R\$ 59,30</b> (cinquenta e nove reais e trinta centavos)	<b>R\$ 1.660,40</b> (hum mil, seiscentos e sessenta reais e quarenta centavos)
7	6	UND	BARRA DE FERRO 5/16 CA 25 (BITOLA 8,00MM/MASSA LINEAR 0,395KG/M)	28	ACELOR	<b>R\$ 39,30</b> (trinta e nove reais e trinta centavos)	<b>R\$ 1.100,40</b> (hum mil, cem reais e quarenta centavos)
7	7	UND	BATENTE DE MADEIRA 2.10M X 0,92M - Batente de madeira tauari, para folha de 0,92 m X 2,10 m 3,2 X 14 cm; Conjunto composto por duas pernas e uma cabeça.	05	GARAPERA	<b>R\$ 218,70</b> (duzentos e dezoito reais e setenta centavos)	<b>R\$ 1.093,50</b> (hum mil, noventa e três reais e cinquenta centavos)
7	8	UND	BATENTE PARA PORTA DE MADEIRA 2.10M X 0,82M - Batente de madeira tauari, para folha de 0,82 m X 2,10 m 3,2 X 14 cm; Conjunto composto por duas pernas e uma cabeça.	17	GARAPERA	<b>R\$ 218,70</b> (duzentos e dezoito reais e setenta centavos)	<b>R\$ 3.717,90</b> (três mil, setecentos e dezessete reais e noventa centavos)

**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**  
R. Capitão Luiz Soares, 550 – Centro  
(12) 3893-3200 – Fax: (12) 3893-3243  
adm@hcss.org.br

**UPA 24h CENTRO**  
R. Capitão Luiz Soares, 1050 – Centro  
(12) 3893-3200 Ramal 3116  
Upa24h@hcss.org.br



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

7	9	m³	BRITA N° 01	18	IDEAL	<b>R\$ 286,65</b> (duzentos e oitenta e seis reais e sessenta e cinco centavos)	<b>R\$ 5.159,70</b> (cinco mil, cento e cinquenta e nove reais e setenta centavos)
7	10	UND	BROCA AÇO RÁPIDO 4,5 MM - Broca para furadeira aço rápido, haste paralela 4,5 mm	25	IRWIN	<b>R\$ 6,70</b> (seis reais e setenta centavos)	<b>R\$ 167,50</b> (cento e sessenta e sete centavos e cinquenta centavos)
7	11	UND	BROCA DE AÇO RÁPIDO 3,5MM - Broca para furadeira aço rápido, haste paralela 3,5 mm.	25	IRWIN	<b>R\$ 5,22</b> (cinco reais e vinte e dois centavos)	<b>R\$ 130,50</b> (cento e trinta reais e cinquenta centavos)
7	12	UND	BROCA DE AÇO RÁPIDO 7/64" - Broca para furadeira aço rápido, haste paralela 7/64"	25	IRWIN	<b>R\$ 5,72</b> (cinco reais e setenta e dois centavos)	<b>R\$ 143,00</b> (cento e quarenta e três reais)
7	13	UND	BROCA DE AÇO RÁPIDO 9/64" - Broca para furadeira aço rápido, haste paralela 9/64"	25	IRWIN	<b>R\$ 5,70</b> (cinco reais e setenta centavos)	<b>R\$ 142,50</b> (cento e quarenta e dois reais e cinquenta centavos)
7	14	UND	BROCA VIDEA 10 MM - Broca para furadeira widea 10 mm - 13/32"	25	IRWIN	<b>R\$ 16,50</b> (dezesesseis reais e cinquenta centavos)	<b>R\$ 412,50</b> (quatrocentos e doze reais e cinquenta centavos)
7	15	UND	BROCA VIDEA 6 MM - Broca para furadeira widea 6 mm - 1/4"	25	IRWIN	<b>R\$ 8,35</b> (oito reais e trinta e cinco centavos)	<b>R\$ 208,75</b> (duzentos e oito reais e setenta e cinco centavos)
7	16	UND	BROCA VIDEA 8 MM - Broca para furadeira widea 8 mm - 5/16"	25	IRWIN	<b>R\$ 12,95</b> (doze reais e noventa e cinco centavos)	<b>R\$ 323,75</b> (trezentos e vinte e três reais e setenta e cinco centavos)
7	17	UND	CADEADO 20 MM - Cadeado 20 mm em latão maciço com mola inoxidável, haste em aço cromado com duas chaves de latão niquelado.	50	PADO	<b>R\$ 14,70</b> (quatorze reais e setenta centavos)	<b>R\$ 735,00</b> (setecentos e trinta e cinco reais)
7	18	UND	CADEADO 50MM - Cadeado 50 mm em latão maciço com mola inoxidável, haste em aço cromado com duas chaves de latão niquelado	50	PADO	<b>R\$ 48,50</b> (quarenta e oito reais e cinquenta centavos)	<b>2.425,00</b> (dois mil, quatrocentos e vinte e cinco reais)

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO

R. Capitão Luiz Soares, 550 - Centro  
(12) 3893-3200 - Fax: (12) 3893-3243  
adm@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO

R. Capitão Luiz Soares, 1050 - Centro  
(12) 3893-3200 Ramal 3116  
Upa24h@hcss.org.br



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

7	19	UND	CAIXA D'AGUA CAPACIDADE 1000 LITROS	03	FORTELEV	<b>434,00</b> (quatrocentos e trinta e quatro reais)	<b>1.302,00</b> (hum mil, trezentos e dois reais)
7	20	UND	CAL LIGA SACO 20 KG	21	ITAU	<b>17,50</b> (dezesete reais e cinquenta centavos)	<b>367,50</b> (trezentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos)
7	21	UND	CANALETA COM DIVISÓRIA E FITA DUPLA FACE 20X10X2000MM - Canaleta com divisória e fita dupla face - 20 x 10 x 2000 mm, Matéria Prima: Termoplástico não propagante a chamas Utilização: Utilizadas em instalação aparentes Cor: Branco Tamanhos Top: 20 x 10 mm.	75	FAME	<b>11,60</b> (onze reais e sessenta centavos)	<b>870,00</b> (oitocentos e setenta reais)
7	22	UND	CANALETA COM DIVISÓRIA E FITA DUPLA FACE 50X20X2000MM - Canaleta com divisória e fita dupla face - 50 x 20 x 2000 mm; Ficha Técnica: - Dupla Face: Sim, Divisória: Sim (2), Material: PVC rígido, Cor: Branca, Tamanho (mm): 50 x 20, Comprimento nominal (mm): 2000, Peso, Aproximado da Unidade (g): 558, - Temperatura máxima: Resiste até 70° C.	17	FAME	<b>39,40</b> (trinta e nove reais e quarenta centavos)	<b>669,80</b> (seiscentos e sessenta e nove reais e oitenta centavos)
7	23	KG	CIMENTO CII (KG) - Cimento CII - Unidade de medida kg, atende aos requisitos técnicos das normas ABNT; Ficha Técnica: Tipo: CII, Conteúdo da Embalagem: 1 Kg de Cimento Produto Acompanha Embalagem: Sim, Informações Adicionais: Cimento para uso geral, com secagem rápida e alta resistência. Tonalidade: Cinza.	200	CSN	<b>35,98</b> (trinta e cinco reais e noventa e oito centavos)	<b>7.196,00</b> (sete mil, cento e noventa e seis reais)
7	24	UND	CIMENTO CII SACO 50KG - Cimento CII - atende aos requisitos técnicos das normas ABNT; Ficha Técnica: Tipo: CII, Conteúdo da Embalagem: 50 Kg de Cimento Produto Acompanha Embalagem: Sim, Informações Adicionais: Cimento para uso geral, com secagem rápida e alta resistência. Tonalidade: Cinza.	37	CSN	<b>R\$ 34,25</b> (trinta e quatro reais e vinte e cinco centavos)	<b>R\$ 1.267,25</b> (hum mil, duzentos e sessenta e sete reais e vinte e cinco centavos)
7	25	UND	CONJUNTO DE MAÇANETA CROMADA SIMPLES - Maçaneta cromada simples para porta de madeira; Descrição: Dados técnicos: - Haste: 58 mm - Material da Maçaneta: Metal - Formato da Maçaneta: Alavanca -	62	ALIANÇA	<b>R\$ 24,55</b> (vinte e quatro reais e cinquenta e cinco centavos)	<b>R\$ 1.522,10</b> (hum mil, quinhentos e vinte e dois reais e dez centavos)

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO

R. Capitão Luiz Soares, 550 - Centro  
(12) 3893-3200 - Fax: (12) 3893-3243  
adm@hcss.org.br

UPA 24h CENTRO

R. Capitão Luiz Soares, 1050 - Centro  
(12) 3893-3200 Ramal 3116  
Upa24h@hcss.org.br



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: **1.008/2023**  
DATA: **20/09/2023**

			Uso Indicado da Fechadura: para Portas internas e de Entrada.				
7	26	UND	DISCO DE CORTE 110MM - Disco de corte diamantado turbo para porcelanato ultrafino 110 mm.	10	DYMAR	<b>R\$ 60,80</b> (sessenta reais e oitenta centavos)	<b>R\$ 608,00</b> (seiscentos e oito reais)
7	27	m <sup>2</sup>	FORRO DE PVC	168	JAGUAR	<b>R\$ 31,16</b> (trinta e um reais e dezesseis centavos)	<b>R\$ 5.234,88</b> (cinco mil, duzentos e trinta e quatro reais e oitenta e oito centavos)
7	28	PCT	GESSO 1 KG - Gesso em Pó Branco de Secagem Rápida - pacote com 1 kg Embalagem: Saco plástico; Utilizado para acabamentos, artesanatos, fabricação de Placas de Gesso 3D e Molduras de Gesso. Pacote com 1 kg.	10	LINHAL	<b>R\$ 2,50</b> (dois reais e cinquenta centavos)	<b>R\$ 25,00</b> (vinte e cinco reais)
7	29	UND	LÂMINA DE SERRA - Lâmina de serra tipo "cegueta" - starret ou similar	12	STARRET	<b>R\$ 12,70</b> (doze reais e setenta centavos)	<b>R\$ 152,40</b> (cento e cinquenta e dois reais e quarenta centavos)
7	30	UND	MADEIRIT 2.20 X 1.10 - 10MM	02	CDS	<b>R\$ 46,00</b> (quarenta e seis reais)	<b>R\$ 92,00</b> (noventa e dois reais)
7	31	UND	MADEIRIT 2.20 X 1.10 MM - 14 MM	02	CDS	<b>R\$ 86,20</b> (oitenta e seis reais e vinte centavos)	<b>R\$ 172,40</b> (cento e setenta e dois reais e quarenta centavos)
7	32	UND	MASSA CALAFETAR - Massa para Madeira, Cerejeira, de 1,6 Kg. 1 kg de Massa calafeta; 100 m de junta de 2 x 2 mm. Função do Produto: Restaurar Tipo de Tinta: Massa; Tipo: Pastoso; Acabamento da Tinta: Fosco; Rendimento: até 6,4 m <sup>2</sup> ; Quantidade de Demão: 2 a 3 demão(s); Nível de Odor: Baixo Odor; Lavável: Não; Aplicação: Espátula ou Desempenadeira; Superfície a ser Aplicada: Madeira; Uso Indicado: Para madeiras Ambiente Indicado: Externo e Interno Composição Base: Água, Cor: Cerejeira Tonalidade: Marrom.	02	CARFLEX	<b>R\$ 12,90</b> (doze reais e noventa centavos)	<b>R\$ 25,80</b> (vinte e cinco reais e oitenta centavos)
7	33	PCT	PARAFUSO AUTO BROCANTE FLANGEADO 4,2MM X 19 MM - Parafuso auto brocante ZB, flangeado, 4,2 x 19 mm Características principais: Formato	02	JOMARCA	<b>R\$ 0,14</b> (quatorze centavos)	<b>R\$ 0,28</b> (vinte e oito centavos)



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

			de rosca: Auto Brocante Comprimento: 19 mm, Diâmetro: 4,2 mm, Forma da cabeça: Flangeada, Sistema de aperto: Phillips; Unidades por pacote: 100 unidades.				
7	34	PCT	PARAFUSO AUTO BROCANTE ZB FLANGEADO 4,2MM X 25 MM - Parafuso auto brocante ZB, flangeado, 4,2 x 25 mm Características principais: Formato de rosca: Auto Brocante Comprimento: 25 mm, Diâmetro: 4,2 mm, Forma da cabeça: Flangeada, Sistema de aperto: Phillips; Unidades por pacote: 100 unidades.	07	JOMARCA	<b>R\$ 0,17</b> (dezesete centavos)	<b>R\$ 1,19</b> (hum real e dezenove centavos)
7	35	PCT	PARAFUSO AUTO BROCANTE ZB FLANGEADO 4,2MM X 32 MM - Parafuso auto brocante ZB, flangeado, 4,2 x 32 mm Características principais: Formato de rosca: Auto Brocante Comprimento: 32 mm, Diâmetro: 4,2 mm, Forma da cabeça: Flangeada Sistema de aperto: Phillips; Unidades por pacote: 100 unidades.	07	JOMARCA	<b>R\$ 0,21</b> (vinte e um centavos)	<b>R\$ 1,47</b> (hum real e quarenta e sete centavos)
7	36	PCT	PARAFUSO CHIPBOARD CABEÇA CHATA 3,5MM X 35 MM - Parafuso Chipboard; Cabeça Chata; 3.5mm x 35mm; em Aço Carbono Bicromatizado Características principais: Tipo de parafuso: Chipboard Forma da cabeça: Chata Sistema de aperto: Phillips Forma da rosca: Auto cortante Formato de venda: pacote Unidades por pacote: 500; Superfícies.	07	JOMARCA	<b>R\$ 0,10</b> (dez centavos)	<b>R\$ 0,70</b> (setenta centavos)
7	37	PCT	PARAFUSO CHIPBOARD CABEÇA CHATA 4,0 X 40 MM - Parafuso Chipboard; Cabeça Chata; 4.0 x 40; em Aço Carbono Bicromatizado Características principais: Tipo de parafuso: Chipboard; Forma da cabeça: Chata Sistema de aperto: Phillips Forma da rosca: Auto cortante; Unidades por pacote: 500; Tamanho: 40, Comprimento: 40 mm, Diâmetro: 4,0.	10	JOMARCA	<b>R\$ 0,14</b> (quatorze centavos)	<b>R\$ 1,40</b> (hum real e quarenta centavos)
7	38	PCT	PARAFUSO CHIPBOARD CABEÇA CHATA 4,0MM X 30 MM - Parafuso Chipboard; Cabeça Chata; 4.0 X 30; em Aço baixo Carbono Bicromatizado Características principais: Tipo de parafuso: Chipboard; Forma da cabeça: Chata Sistema de aperto: Phillips Forma da rosca: Auto cortante; Unidades por pacote: 500; Tamanho: 30, Comprimento: 30 mm, Diâmetro: 4,0 mm.	01	JOMARCA	<b>R\$ 0,17</b> (dezesete centavos)	<b>R\$ 0,17</b> (dezesete centavos)





**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

7	39	PCT	PARAFUSO CHIPBOARD CABEÇA CHATA 4,5 X 30 MM - Parafuso Chipboard; Cabeça Chata; 4.5 X 30; em Aço Carbono Bicromatizado Características principais: Tipo de parafuso: Chipboard; Forma da cabeça: Chata Sistema de aperto: Phillips Forma da rosca: Auto-cortante; Unidades por pacote: 500; Tamanho: 30, Comprimento: 30 mm, Diâmetro: 4,5 mm.	01	JOMARCA	<b>R\$ 0,19</b> (dezenove centavos)	<b>R\$ 0,19</b> (dezenove centavos)
7	40	PCT	PARAFUSO CHIPBOARD CABEÇA CHATA 4,5 X 35 MM - Parafuso Chipboard; Cabeça Chata; 4,5 X 35; em Aço Carbono Bicromatizado Características principais: Tipo de parafuso: Chipboard; Forma da cabeça: Chata Sistema de aperto: Phillips Forma da rosca: Auto cortante; Unidades por pacote: 500; Tamanho: 35, Comprimento: 35 mm, Diâmetro: 4,5 mm.	01	JOMARCA	<b>R\$ 0,10</b> (dez centavos)	<b>R\$ 0,10</b> (dez centavos)
7	41	PCT	PARAFUSO CHIPBOARD CABEÇA CHATA 4,5 X 40 MM - Parafuso Chipboard; Cabeça Chata; 4,5 X 40; em Aço Carbono Bicromatizado Características principais: Tipo de parafuso: Chipboard; Forma da cabeça: Chata Sistema de aperto: Phillips Forma da rosca: Auto cortante; Unidades por pacote: 500; Tamanho: 40; Comprimento: 40 mm Diâmetro: 4,5 mm.	01	JOMARCA	<b>R\$ 0,10</b> (dez centavos)	<b>R\$ 0,10</b> (dez centavos)
7	42	PCT	PARAFUSO CHIPBOARD CABEÇA CHATA 4,5 X 50 MM - Parafuso Chipboard; Cabeça Chata; 4,5 X 50; em Aço Carbono Bicromatizado Características principais: Tipo de parafuso: Chipboard; Forma da cabeça: Chata Sistema de aperto: Phillips Forma da rosca: Auto cortante; Unidades por pacote: 500; Tamanho: 50; Comprimento: 50 mm, Diâmetro: 4,5 mm.	01	JOMARCA	<b>R\$ 0,14</b> (quatorze centavos)	<b>R\$ 0,14</b> (quatorze centavos)
7	43	PCT	PARAFUSO CHIPBOARD CABEÇA CHATA 4,5 X 60 MM - Parafuso Chipboard; Cabeça Chata; 4,5 X 60; em Aço Carbono Bicromatizado Características principais: Tipo de parafuso: Chipboard; Forma da cabeça: Chata Sistema de aperto: Phillips Forma da rosca: Auto cortante; Unidades por pacote: 500; Tamanho: 60; Comprimento: 60 mm, Diâmetro: 4,5 mm.	01	JOMARCA	<b>R\$ 0,17</b> (dezessete centavos)	<b>R\$ 0,17</b> (dezessete centavos)
7	44	PCT	PARAFUSO CHIPBOARD CABEÇA CHATA 5,0 X 50 MM -	01	JOMARCA	<b>R\$ 0,10</b>	<b>R\$ 0,10</b>



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

			Parafuso Chipboard; Cabeça Chata; 5,0 X 50; em Aço Carbono Bicromatizado Características principais: Tipo de parafuso: Chipboard; Forma da cabeça: Chata Sistema de aperto: Phillips Forma da rosca: Auto-cortante; Unidades por pacote: 500; Tamanho: 50; Comprimento: 50 mm Diâmetro: 5,0 mm.			(dez centavos)	(dez centavos)
7	45	PCT	PARAFUSO CHIPBOARD CABEÇA CHATA 5,0 X 60 MM - Parafuso Chipboard; Cabeça Chata; 5,0 X 60; em Aço Carbono Bicromatizado Características principais: Tipo de parafuso: Chipboard; Forma da cabeça: Chata Sistema de aperto: Phillips Forma da rosca: Auto cortante; Unidades por pacote: 500; Tamanho: 60, Comprimento: 60 mm, Diâmetro: 5,0 mm.	07	JOMARCA	<b>R\$ 0,17</b> (dezesete centavos)	<b>R\$ 1,19</b> (hum real e dezenove centavos)
7	46	PCT	PARAFUSO CHIPBOARD CABEÇA CHATA 5,0 X 70 MM - Parafuso Chipboard; Cabeça Chata; 5,0 X 70; em Aço Carbono Bicromatizado Características principais: Tipo de parafuso: Chipboard; Forma da cabeça: Chata Sistema de aperto: Phillips Forma da rosca: Auto cortante; Unidades por pacote: 500; Tamanho: 70, Comprimento: 70 mm, Diâmetro: 5,0 mm.	12	JOMARCA	<b>R\$ 0,35</b> (trinta e cinco centavos)	<b>R\$ 4,20</b> (quatro reais e vinte centavos)
7	47	PCT	PARAFUSO CHIPBOARD CABEÇA PANELA 3,5 X 16 MM - Parafuso Chipboard; Cabeça Panela; 3,5 X 16; em Aço Baixo Carbono Bicromatizado; Características principais: Tipo de parafuso: Chipboard; Forma da cabeça: Panela Sistema de aperto: Phillips Forma da rosca: Auto cortante; Unidades por pacote: 500; Tamanho: 16; Comprimento: 16 mm, Diâmetro: 3,5 mm.	01	JOMARCA	<b>R\$ 0,14</b> (quatorze centavos)	<b>R\$ 0,14</b> (quatorze centavos)
7	48	UND	PARAFUSO EM LATÃO PARA VASO SANITÁRIO COM BUCHA 10 MM - Parafuso em latão para vaso sanitário com bucha 10 mm	15	IGUATEMI	<b>R\$ 12,70</b> (doze reais e setenta centavos)	<b>R\$ 190,50</b> (cento e noventa reais e cinquenta centavos)
7	49	PCT	PARAFUSO SEXTAVADO ROSCA SOBERBA 1/4" X 65 MM - Parafuso Sextavado; Rosca Soberba - 1/4" x 65 Características principais: Tipo de parafuso: Sextavado Soberba; cabeça sextavada; Sistema de aperto: Chave 10 Forma da rosca: soberba, Unidades por caixa: 100 unidades; Comprimento: 65 mm; Aço carbono.	15	JOMARCA	<b>R\$ 0,42</b> (quarenta e dois centavos)	<b>R\$ 6,30</b> (seis reais e trinta centavos)

**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

R. Capitão Luiz Soares, 550 – Centro  
(12) 3893-3200 – Fax: (12) 3893-3243  
adm@hcss.org.br

**UPA 24h CENTRO**

R. Capitão Luiz Soares, 1050 – Centro  
(12) 3893-3200 Ramal 3116  
Upa24h@hcss.org.br



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

7	50	UND	PORTA CADEADO - Porta Cadeado em Zamac para Porta 63 mm, cromado; para aplicação externa e interna, em portas, portões de madeira, portinholas, portas de alçapão. Ficha Técnica, Cor: Cromado, Produto: Porta Cadeado 63 cm ZL; Dimensões Aproximadas do Produto com Embalagem (cm) - A x L x P: 2,5 x 15 x 10 Tipo de Material: Zamac,; Acabamento:: Zamac Latão Largura (cm): 2,3.	25	UNIÃO	<b>R\$ 9,20</b> (nove reais e vinte centavos)	<b>R\$ 230,00</b> (duzentos e trinta reais)
7	51	UND	PORTA DE MADEIRA INTERNA 82CM - Porta de madeira faqueada encabeçada, interna 82 cm	02	ALAMO	<b>R\$ 238,00</b> (duzentos e trinta e oito reais)	<b>R\$ 476,00</b> (quatrocentos e setenta e seis reais)
7	52	UND	PORTA DE MADEIRA INTERNA 92 CM - Porta de madeira faqueada encabeçada, interna 92 cm	02	ALAMO	<b>R\$ 260,10</b> (duzentos e sessenta reais e dez centavos)	<b>R\$ 520,20</b> (quinhentos e vinte reais e vinte centavos)
7	53	UND	PORTA LISA DE MADEIRA 2,10X0,72	17	ALAMO	<b>R\$ 238,00</b> (duzentos e trinta e oito reais)	<b>R\$ 4.046,00</b> (quatro mil e quarenta e seis reais)
7	54	UND	PORTA LISA MED 2,10X0,82	17	GALO ESQUADRIA	<b>R\$ 129,50</b> (cento e vinte e nove reais e cinquenta centavos)	<b>R\$ 2.201,50</b> (duzentos e duzentos e um reais e cinquenta centavos)
7	55	UND	PORTA LISA MED 2.10X0,92	17	GALO ESQUADRIA	<b>R\$ 136,50</b> (cento e trinta e seis e cinquenta centavos)	<b>R\$ 2.320,50</b> (dois mil, trezentos e vinte reais e cinquenta centavos)
7	56	PCT	REBITE POP 3.2 X 10 - Rebite de Repuxo Corpo Alumínio - 310 Diâmetro X Comprimento: 3.2 X 10, Diâmetro da Aba: 6,50 m/m Diâmetro do Prego: 1,80 m/m Comprimento do Prego: 26 m/m, Material: Mandril de Aço - Corpo de Alumínio Acabamento: Natural; Dimensões: Padrão, Embalagem: pacote com 100 unidades.	07	CCP	<b>R\$ 17,85</b> (dezesete reais e oitenta e cinco centavos)	<b>R\$ 124,95</b> (cento e vinte e quatro reais e noventa e cinco centavos)
7	57	PCT	REBITE POP 4.0 X 16 - Rebite de Repuxo Corpo Alumínio - 416 Diâmetro X Comprimento: 4.0 X 16, Diâmetro da Aba: 8 m/m Diâmetro do Prego: 2,20 m/m; Comprimento do Prego: 26 m/m, Material: Mandril de Aço - Corpo de Alumínio; Acabamento: Natural; Dimensões: Padrão, Embalagem: pacote com 100 unidades.	07	CCP	<b>R\$ 77,00</b> (setenta e sete reais)	<b>R\$ 539,00</b> (quinhentos e trinta e nove reais)



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA N°: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

7	58	UND	TABUA DE CEDRINHO MED. 30 CM X 5 CM	65	CEDRINHO	<b>R\$ 129,00</b> (cento e vinte e nove reais)	<b>R\$ 8.385,00</b> (oito mil, trezentos e oitenta e cinco reais)
7	59	PÇ	TABUA DE PINUS DE 30 CM	07	PINUS	<b>R\$ 31,85</b> (trinta e um reais e oitenta e cinco centavos)	<b>R\$ 222,95</b> (duzentos e vinte e dois reais e noventa e cinco centavos)
7	60	UND	TELHA ONDULADA 244 X 110 5MM	42	INFIBRA	<b>R\$ 56,50</b> (cinquenta e seis reais e cinquenta centavos)	<b>R\$ 2.373,00</b> (dois mil, trezentos e setenta e três reais)
7	61	UND	TIJOLO BAIANO MED. 09 X19X29(FUROS)	937	MARKATO	<b>R\$ 1,75</b> (hum real e setenta e cinco centavos)	<b>R\$ 1.639,75</b> (hum mil, seiscentos e trinta e nove reais e setenta e cinco centavos)
<b>TOTAL DO LOTE 7</b>						<b>R\$ 69.211,22</b> (sessenta e nove mil, duzentos e onze reais e vinte e dois centavos)	

LOTE	ITEM	UND	DESCRIÇÃO	QTD	FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
10	1	UND	ASSENTO SANITÁRIO PARA VASO ADAPTADO PNE - Assento elevado alto 13,5 cm com tampa, cor branca. matéria-prima nova, atóxica e de procedência, fácil instalação: parafusos ajustáveis a todos os vasos ovais convencionais. Porcas e buchas cônicas fixam o assento. Características: Confeccionado em PEAD atóxico e resistente; O sistema de fixação traz componentes de nylon, alumínio e aço inox que garantem total segurança; dotado de tampa e permite levantamento para facilitar limpeza e higiene; Possui rebaixamento frontal que evita contato de partes íntimas e facilita o asseio. Indicado para pessoas acima de 1,70 m até 120 kg. Especificações: Elevação: 13,5 cm na altura do vaso. Dimensões: 39 X 44 cm / 13,5 cm de altura. Cor: Branca.	20	ATLAS	<b>R\$ 130,00</b> (cento e trinta reais)	<b>R\$ 2.600,00</b> (dois mil e seiscentos reais)



**IRMANDADE DA SANTA CASA CORAÇÃO DE JESUS**  
**HOSPITAL DE CLÍNICAS DE SÃO SEBASTIÃO**

FOLHA Nº: \_\_\_\_\_  
PROC.: 1.008/2023  
DATA: 20/09/2023

10	2	UND	ASSENTO SANITARIO UNIVERSAL - Assento Sanitário Universal; Itens Inclusos: 1 Kit de fixação Cor: Branca; Material: Polipropileno Formato: Oval Parafuso: Reversível Injetado: Sim; Acabamento: Brilhante e liso Batedores no arco: 6; Peso suportado: 150 Kg; Conteúdo da embalagem: 1 Assento sanitário com tampa Dimensões aproximadas do produto: 4.5 x 37 x 42.5 cm (A x L x P), Dimensões aproximadas da embalagem: 43 x 5 x 37 Cm (A x L x P); Peso aproximado do produto: 0,258 Kg Peso aproximado da embalagem: 0,4 Kg.	20	JOMARCA	<b>R\$ 40,00</b> (quarenta reais)	<b>R\$ 800,00</b> (oitocentos reais)
10	3	UND	CUBA OVAL DE EMBUTIR PARA BANCADA NA COR BRANCA	05	DECA	<b>R\$ 85,00</b> (oitenta e cinco reais)	<b>R\$ 425,00</b> (quatrocentos e vinte e cinco reais)
10	4	UND	LAVATORIO PARA BANHEIRO COM COLUNA- Lavatório para banheiro com coluna de chão em louça branca 80 X 46 X 35 cm.	05	FIORI	<b>R\$ 140,02</b> (cento e quarenta reais e dois centavos)	<b>R\$ 700,10</b> (setecentos reais e dez centavos)
10	5	UND	MICTORIO DE LOUÇA	03	OBRAMAX	<b>R\$ 230,00</b> (duzentos e trinta reais)	<b>R\$ 690,00</b> (seiscentos e noventa)
10	6	UND	VASO SANITARIO	20	FIORI	<b>R\$ 232,37</b> (duzentos e trinta e dois reais e trinta e sete centavos)	<b>R\$ 4.647,40</b> (quatro mil, seiscentos e quarenta e sete reais e quarenta centavos)
10	7	UND	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA	20	FIORI	<b>R\$ 585,00</b> (quinhentos e oitenta e cinco reais)	<b>R\$ 11.700,00</b> (onze mil e setecentos reais)
10	8	UND	VASO SANITARIO OVAL COM CAIXA ACOPLADA 6L - Conjunto Vaso sanitário oval com parafuso de fixação, com caixa acoplada 6 litros em louça branca com acionamento vertical.	20	INCEPA	<b>R\$ 380,00</b> (trezentos e oitenta reais)	<b>R\$ 7.600,00</b> (sete mil e seiscentos reais)
<b>TOTAL DO LOTE 10</b>						<b>R\$ 29.162,50</b> (vinte e nove mil, cento e sessenta e dois reais e cinquenta centavos)	

**O Valor Global da presente Ata é de R\$ 459.148,08 (quatrocentos e cinquenta e nove mil, cento e quarenta e oito reais e oito centavos).**